

Synoptycy przepowiadają ocieplenie

Fala chłodu, która przed kilkoma dniami nawiedziła Polskę zaczyna ustępować. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 15 do 19 bm. słabniejące ocieplenie. Początkowo 15 bm. spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów. Temperatura maksymalna będzie od 5 do 10 st., a minimalna od minus 3 do plus 2 st. Wiatr słaby lub umiarkowany zmienny, południowy. Następnego dnia 16-19 bm. spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, z opadami deszczu.



Wydanie I LÓDŹ, czwartek, 14 kwietnia 1988 roku Rok XLIII PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 15 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Tym razem Algier jest miejscem postoju porwanego „Boeinga”



Dwóch z dwunastu uwolnionych pasażerów samolotu porwanego przez terrorystów z proirańskiej „Partii Boga” odprowadzonych jest do szpitala w Larnace.

W środę o 3.10 czasu lokalnego wyładował na lotnisku w Algierze uprowadzony przed tygodniem „Boeing 747” kuwejckich linii lotniczych. Według informacji strony kuwejckiej, na pokładzie maszyny znajduje się około 32 zakładników — pasażerów i członków załogi. Przed wyładowaniem w Algierze maszyna dwukrotnie okrążyła na niewielkiej wysokości miasto, a po wyładowaniu podkolewała na około 200 metrów od dworca lotniczego. Służby naziemne oświetliły silnymi reflektorami „Boeinga”, którego silniki nadal pracują, bowiem porywacze odmówili na razie podłączenia agregatu prądotwórczego do maszyny i zażądali skontaktowania się z przedstawicielami najwyższych władz algier-

skich. W półtorej godziny po wyładowaniu terrorystki przekazały drogą radiową do wieży kontrolnej lotniska komunikat w języku arabskim. Wszystkie światła w samolocie są wygaszone. W godzinę po przylocie porwanego samolotu na lotnisko, wyładowały trzy specjalne samoloty typu „Mystere-20” z nie zidentyfikowanymi osobistościami na pokładzie. Algierska agencja prasowa podała, iż Algieria zgodziła się na przylocie porwanego samolotu na uciążliwe prośby rządu Kuwejtu, a także ze względów humanitarnych. We wczesnych godzinach porannych algierski minister spraw wewnętrznych El Hadi Chediri przeprowadził na pokładzie uprowadzonego kuwejckiego „Boeinga”, który dwie godziny wcześniej wyładował w Algierze, 48-minutową rozmowę z terrorystami. Zakładnicy są w dobrym stanie

(Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Rady Patronackiej CKD AM Technika nuklearna postawi diagnozę

Urządzenia wykorzystujące zjawisko magnetycznego rezonansu jądrowego należą do najnowocześniejszych, najskuteczniejszych i najbezpieczniejszych aparatów diagnostycznych. Jak na razie w kraju nie ma ani jednego NMR (Nuclear Magnetic Resonance). Jak poinformował nas uczestniczący we wczorajszym posiedzeniu Rady Patronackiej Centrum Kliniczno-Dydaktycznego AM, minister zdrowia Janusz Komender, Łódź przewidziana jest jako miejsce instalacji i pracy jednego z kilku urządzeń diagnostycznych tego typu, które będą zakupione przez MZIOS w latach 1985-87. NMR ma otrzymać właśnie Akademia Medyczna. Jego koszt wynosi ok. 1,5 mln dol.

W tym roku budowa CKD, będącego w istocie ogromnym kompleksem szpitalno-dydaktycznym, którego podstawowa część powstanie 1600 łóżek i 23 kliniki, pochłonie prawie 2 mld zł. Kwota ta pozwoli na zakończenie robót budowlanych i instalacyjnych budynku anatomii patologicznej tak, aby w roku przyszłym mógł być oddany do użytku, wykonanie tzw. stanu

Inauguracja Wiosennych Spotkań z Filmem Radzieckim

Projektacja głośnego filmu Aleksandra Proszkina „Chłodne lato 53” rozpoczęła cykl imprez przygotowanych na Wiosenne Spotkania z Filmem Radzieckim. Na inauguracji obecni byli przedstawiciele władz miasta z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim. W wypełnionym po brzegi kinie „Iwanowo” widzowie mogli śledzić przebieg zdarzeń w jednym z pierwszych filmów sięgających po białe plamy

Odsłanianie historii

Wypełnionym po brzegi kinie „Iwanowo” widzowie mogli śledzić przebieg zdarzeń w jednym z pierwszych filmów sięgających po białe plamy

W historii. Przed projekcją dziennikarze spotkali się z goszczącą w Łodzi delegacją radziecką. W jej składzie był reżyser „Chłodnego lata 53”, a także reżyser „Wyspy leż”, wcześniej dokumentalista Wiktor Daszuk oraz Wsiewołod Sanajew — aktor, który zagrał w ponad 90 filmach, m. in. u Aleksandra Pudowkina, Szuksyna, debiutantka Irina Czericzenko — odwołaczka jednej z głównych ról w filmie, który zobaczymy na „Konfrontacjach” — „Jutro była wojna” — reż. J. Kary i przedstawiciel „Sovkexportfilmu” w Polsce — Wiktor Głuszczenko.

A. Proszkin sięgnął do doświadczeń z rozmów jakie już prowadził o swoim filmie. Wszystko, co dotyczył epoki stalinowskiej dotyczy i nas i was — mówił. Pierwszy raz

(Dalszy ciąg na str. 2)

Powrót do obrazu ojca (Spotkanie z Jerzym Kosińskim)

Jerzy Kosiński, pisarz, tworzący po angielsku, Jerzy Kosiński, prezes Amerykańskiej Fundacji Dziedzictwa Polsko-Zydowskiego. Wyjechał z kraju i rodzinę w Łodzi w 1937 roku. Wczoraj był gościem władz i studentów PWSFTiit. Choć jest autorem scenariusza — według własnej książki — do filmu „Wystarczy być”, na wstępie przyznał się, że nie jest wielkim zwolennikiem filmu.

Spotkanie ze studentami było właściwie scenariuszem, projekcją

wymków przeszłości splecionych z najnowszymi doświadczeniami. Był to rodzaj monologu doskonale ubarwionego gestem i temperaturą wypowiedzi. Ale zaryzykuje krótki zapis.

— Wyjeżdża się nie na zawsze lecz by uciec od sytuacji, w której pełnia własnego bytu nie jest do końca możliwa. Ostatni raz do dużej grupy Polaków przemawiałem właśnie w Łodzi — jako ma-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Prokuratura — rzecznik i strażnik praworządności (Teleksem z Warszawy)

Praca na rzecz praworządności jest dla prokuratury obowiązkiem konstytucyjnym. Odnosi się on nie tylko do sfery prawa karnego. Funkcją wiodącą tego urzędu jest dziś przede wszystkim czynna

kontrola przestrzegania prawa i profilaktyka, a więc zapobieganie wszelkim zagrożeniom w jego funkcjonowaniu. Ogromny to obszar działania. W prokuraturze kształtuje się to wszystko, co łączy się z odnową i nowym sposobem myślenia, a ideą przewodnią w pracy jest zasada: każdy równy wobec prawa.

Tak scharakteryzował urząd prokuratorski jego szef — prokurator generalny PRL — Józef Zyta na wczorajszym spotkaniu z publicystami społeczno-prawnymi.

Pierwsza problematyka to prawo karne i przestrzeganie praworządności w postępowaniu karnym. I tak np.: areszt nie może być represją. Uporządkowano już częściowo tę dziedzinę. W zeszłym roku aresztowano o 14 procent osób mniej (około 12.500) niż w 1986 r. Odpowiednie wytyczne prokuratora generalnego, skierowane do urzędów terenowych, przewidują udział obrocy w postępowaniu przygotowawczym. Wczesna obecność adwokata w śledztwie nie tylko dynamizuje proces, lecz wprowadzi także element kontroli z drugiej strony. Rzecz w tym, że adwokat nie kwapią się do tych czynności. Czeka ją na formalną regulację prawną. Prokurator Zyta stwierdza jednak jednoznacznie, że adwokatów mamy mało i należy otworzyć szerzej wro-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dziwny jest Ten świat

HUMOR — SPRAWA POWAŻNA

W Stanach Zjednoczonych, w mieście Lafayette (stan Indiana) odbyła się niedzienna konferencja. Jej uczestnicy — uczeni z wieloletnim stażem — spotkali się na miejscowym uniwersytecie nie dla dyskusowania o problemach naukowych, lecz by popisać się... dowcipem. W sali obrad dominowały żarty, zabawne historijki, anegdoty.

Naukowcy, którzy już siódmy raz zorganizowali to osobliwe forum, twierdzą, że poczucie humoru odgrywa ważną rolę w życiu. „Badamy ludzkie emocje i reakcje jednostki na humor i jego wpływ na zdrowie i zachowanie się człowieka” — oświadczył przewodniczący konferencji, uczeń-lingwista Wiktor Raskin. Większość z nas — dodał — wyklada w licznych uczelniach. W pracy pedagogicznej staramy się, gdy jest to tylko możliwe, prowadzić zajęcia „na wesoło” i tym samym zdobywać przychylność wiek-

PÓŁ ŻYCIA W SAMOTNOŚCI

14 lat małżeństwo urugwajskie przetrzymało syna w zamkniętym pokoju, karząc go w ten sposób za napastowanie dziewczyny.

Po opuszczeniu swego więzienia, 32-letni Oscar Navarro miał włosy do pasa, niezwykłej długości paznokcie i brodę. W czasie izolacji rodzice nie zamienili z nim ani jednego słowa. Został zabrany do szpitala psychiatrycznego.

UZDRAWIAJĄCA PODUSZKA

Chińskiemu uczonemu udało się odtworzyć recepturę dawnego leku działającego leczniczo na ludzi cierpiących na bezsenność, nadciśnienie i mających kłopoty z oddychaniem.

Niedawno w Chinach pojawiła się w sprzedaży — jak informuje bułgarska gazeta „Orbita” — poduszki napelnione mieszaniną suszonych ziół leczniczych, płatków lilii i chrząstki, tartych orzechów indyjskich oraz kawałek drzewa sandalowego. Według lekarzy, uzdrawiający efekt mieszanek związany jest głównie z poprawą przemiany materii pacjenta.

opr. p.e.R.

Czarnobylski „sarkofag” dwa lata po awarii

Od początku maja 1986 roku w zabetonowanym czwartym bloku energetycznym Czarnobylskiej Elektrowni Atomowej nie zachodzą żadne reakcje niebezpieczne dla ludności i środowiska naturalnego. Sprawowana jest stała kontrola medyczna stanu zdrowia wszystkich osób pracujących w pomieszczeniach zamkniętego w „sarkofagu” czwartego bloku uszkodzonego reaktora, jak i pozostałych pracowników elektrowni. Poziom radiacji na terenie elektrowni został maksymalnie obniżony i obecnie nie stanowi zagrożenia dla zdrowia. Tak ocenili obecną sytuację w Czarnobylu pełniący obowiązki głównego inżyniera elektrowni W. Komarow w rozmowie z dziennikarzami „Sowieckoj Kultury”.

Telefon wydziału — 52805 — jest dobrze znany. Drzwonią tutaj ze Szwecji i Austrii, Włoch a nawet odległej Japonii. Znamienne jest, iż z zagranicy telefonuje się do wydziału częściej, niż np. ze stolicy Ukrainy, Kijowa, znajdującego się w odległości 131 kilometrów od Czarnobyla. Ostatnio wydział opublikował broszurę, zatytułowaną „Czarnobyl: dwa lata po awarii”.

Gazeta poinformowała o pracy

PRZEŁYK POD LUPĄ ONKOLOGÓW

kształcić się w nowotwór. Leczenie nie jest, niestety, proste. W grę wchodzi z reguły zabieg chirurgiczny i to ciężki, bo połączone z otworzeniem jamy brzusznej i piersiowej lub terapią kojarzoną, łączącą elementy chirurgii z napromieniowaniem i zażywaniem cytostatyków. W dniach 15 i 16 kwietnia w Łodzi odbędzie się kolejna piąta już konferencja naukowo-szkoleniowa, zorganizowana przez Sekcję Chirurgii Onkologicznej Towarzystwa Chirurgów Polskich. O wypowiedzi na temat spotkania poprosiliśmy przewodniczącego komitetu organizacyjnego konferencji prof. dr hab. med. Janę Bernerę — szefę oddziału chirurgii Onkologicznego w Łodzi.

organu. Aby się do niego dostać trzeba otworzyć klatkę piersiową i jamę brzuszną. Istotą operacji jest wycięcie guza, zwięzającego światło przełyku. Niestety, nie zawsze jest to możliwe. W ciągu ostatnich 10 lat w naszym oddziale wykonaliśmy 133 zabiegów — próby usunięcia raka przełyku. Tylko w 22 przypadkach były to operacje, w których udało się całkowicie wyciąć nowotwór. Często zdarza się i tak, że gdy operujemy pacjenta, który zgłasza się zbyt późno, okazuje się, że obok raka przełyku są już naciekły nowotworowe na aortę i oskrzelach. Wtedy sytuacja jest już gorsza. Próbuje się wtedy ułatwić odżywianie pacjentom poprzez wkładanie do chorego przełyku sztucznego przewodu, który nie pozwala całkowicie zamknąć światła przełyku.

Dlatego tak istotna jest profilaktyka tej strasznej choroby. Pierwszymi objawami, które mogą być symptomem raka przełyku, są kłopoty z przelaniem szczególnie potraw stałych. Dolegliwość ta może mieć charakter powtarzający się, może nawet na pewien czas całkowicie zaniknąć. Nie lekceważmy jednak pierwszych objawów. Stymulatorami rozwoju choroby są bez wątpienia tytoń, alkohol i inne potrawy drażniące ten w sumie delikatny przewód, przez który przechodzi jedzenie do żołądka. Mocne alkohole, bardzo gorące płyny mogą spowodować uszkodzenia, na bazie których może rozwinąć się rak. Nowotwory przełyku są na przykład najpopularniejsze w niektórych krajach Ameryki Południowej, gdzie duża popularnością cieszy się napój herba-mata, spożywany bez mała jako wrzutek oraz drobne rybki jedzone w całości. Te dwa czynniki powodują, że rak przełyku zbiera tam obfite żniwo śmiereł.



Statystyka jest bezlitosna. Co roku przybywa ponad 100 tys. osób chorych na nowotwory. Z wieloma ich rodzajami medycyna radzi sobie względnie dobrze. Do opornych należą m.in. rak przełyku. Ta duża, 40-centymetrowa rurka mięśniowo-błoniasta, łącząca gardło z wpustem żołądka, narażona jest na różnego typu podrażnienia i urazy. Zbyt gorąca herbata, dym papierosowy, wysokoprocentowy alkohol ośc ryby mogą spowodować uraz przełyku, który może prze-

W Polsce rak przełyku występuje trzykrotnie częściej u mężczyzn niż u kobiet. Oblicza się, że na 100 tys. mężczyzn przypada 3,8 przypadków nowotworów przełyku, zaś na tę samą liczbę kobiet już tylko 1,2.

Nasze dwudniowe obrady poświęcimy epidemiologii, diagnostyce i leczeniu raka przełyku i wpustu. Przewidujemy, że gość będzie z całego kraju. Naszym gościem będzie m.in. jeden z pionierów chirurgii onkologicznej — prof. Jerzy Giedroyc. Sesja połączona będzie z wystawą plakatów i projekcjami filmów, a także z ofertą i prezentacją producentów sprzętu i aparatury medycznej. Z tą ostatnią nie jest zresztą najlepiej. Nasz oddział na przykład posiada tylko cztery, ogromnie zużyte już endoskopy japońskiej firmy Olympus. Pozwalają one rozpoznać, wykryć, umiejscowić oraz pobrać wycinek raka przełyku i wpustu. Koszt jednego urządzenia wynosi tylko 8 tys. dolarów. Niestety, nie możemy się doprosić o nowe. Szansa byłaby pomoc zakładów pracy — eksporterów posiadających rachunki dewizowe. Liczymy na tę pomoc.

ZYGMUNT CHABOWSKI
Fot.: A. WACH

CO DZIEŃ nieśie

W 105 dni roku słońce weszło o godz. 5.41. zajdzie zaś o 19.33.

Imieniny obchodzą

Justyna, Walerian, Berenika, Bernardyna, Maksym

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Możliwy przelotny deszcz lub deszcz ze śniegiem. Chłodniej. Temp. maks. w dzień około 7 st. Wiatr północny, umiarkowany, dość silny i porwisty, w porwach do 15 m/sek., północny.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 988,6 hPa (741,6 mm Hg) a temp. 4,7 st.

Z kalendarza wydarzeń

1986 — Papież Jan Paweł II złożył pierwszą w historii wizytę w rzymskiej Synagodze, gdzie odprawił wspólne modły z rabinem Rzymu.

Taka sobie myśl

Łatwo nauczyć dobrego zachowania przy jedzeniu, kiedy jest dobre jedzenie.

Uśmiechnij się



— Dzieło jak dzieło — ale powiedz co mam z tym dalej począć?

SPORT-SPORT

Jak będzie na trasie Wyciągu Pokoju? W Saksonii Polska - pierwsza, Jaskuła - drugi

Do ostatniego finiszu walczyli polscy kolarze uczestniczący w wyciągu dookoła Dolnej Saksonii. Podczas ostatniego, 10 etapu z Bad Harzburg do Wolfsburga (151 km) utrzymali, a nawet powiększyli przewagę nad rywalami w klasyfikacji drużynowej. Nie zdolali jednak wyprzedzić indywidualnego zwycięstwu młodemu kolarzowi NRD D. Meierowi. Lider, ubezpieczony przez kolegów z drużyny, dowiódł do Wolfsburga 15-sekundową przewagę nad Z. Jaskułą. Zwycięzcą ostatniego etapu został C. Wolf (NRD) wyprzedzając T. Kirstipuu (ZSRR) oraz Polaków J. Bodaya i Z. Sprucha. Na szóstym miejscu był także M. Szerszynski.

W końcowej klasyfikacji Meier wyprzedził Jaskułę o 15 sek. i Tammesalu (ZSRR) o 1.36. Szóste miejsce zajął A. Mierzejewski - strata 2.46.7. J. Boday - 3.04, a M. Szerszynski - 4.11. Drużynowo Polacy wyprzedzili NRD o 1.07 i ZSRR - o 1.56. Sklasyfikowano 14 zespołów. Przygotowujący się do Wyciągu Pokoju Polacy pokazali się z dobrej strony, wypełniając zadania treningowe, a jednocześnie nie rezygnując z walki o zwycięstwo. Wysoką formę potwierdził Z. Jaskuła, a jego koleży stopniowo chyba dochodzą do formy i powinni być przygotowani do wspomagania lidera na jakiegoś nie-

watpliwie wyrósł Jaskuła, choć zdaniem trenera R. Szurkowskiego nasza ekipa na WP będzie miała dwóch liderów. Tym drugim ma być A. Mierzejewski. (ww)

W SKRÓCIE

■ Dwa zwycięstwa odnieśli polscy bokserzy w drugim dniu międzynarodowego turnieju w Saint-Nazaire. Kopyrowski pokonał P. Dohery (Madagaskar), a Strzechowski wypunktował Holendra R. van Denijssela.

■ Odbyla się uroczystość wręczenia dorocznej nagrody ministra spraw zagranicznych PRL za wybitne osiągnięcia sportowe w 1987 r. Zaszczytne wyróżnienie przyznano - J. Kucukczec oraz drużynie pilotów w samolotowym lataniu precyzyjnym w składzie: W. Nycz, W. Skalik, J. Darocha, K. Lenartowicz i R. Michalski.

■ Rozstawiona z nr 1 S. Graf wygrała w drugiej rundzie turnieju tenisowego w Amelia Island z P. Vasquez 6:1, 6:0.

■ Kuzynska pokonała Wasserma (Belgia) 4:6, 6:3, 6:4.

■ Slabe ostatnio występy pierwszoligowego zespołu piłkarskiego Lechia Gdańsk sprawiły, że poszukując recepty na szybką poprawę formy futbolistów, decydują zarządcy tego klubu od 13 dni wzmocniono kadre trenerską. Funkcję trenera koordynatora powierzono S. Stachurze, który ma wspomóc trenera pierwszego zespołu Z. Kociolka.

■ J. Speelman podobnie jak A. Karpow jest ćwierćfinalistą obecnego cyklu meczów pretendentów do tytułu mistrza świata.

Objazd spotkali się w rundzie dziesiątej i raz jeszcze okazało się, że Karpow prestiżowe gry umie rozgrywać i wygrywać (poza spotkaniem z G. Kasparowem). Pokonał rywala łatwo w 41 posunięciach i uciekł się na czelu 17-osobowej stawki arcymistrzów. (ww)

AWF zaprasza..

...kandydatów na pierwszy rok studiów. W sobotę przy ul. Rudzkiej, rozpocznie się o godz. 10 zebranie informacyjne. Następnie goście łódzkiej AWF będą mogli zwiedzić pracownie naukowo-dydaktyczne i obiekty sportowe uczelni. O godz. 13 specjalny autokar powiezie zainteresowanych do hal i sal łódzkich, w których odbywać się będą egzaminy wstępne. (ww)

4 maja poznamy finalistów PP

W Warszawie i Wałbrzychu rozegrano wczoraj pierwsze półfinałowe mecze piłkarskiego Pucharu Polski. Oto krótkie meldunki z tych spotkań.

LEGIA - GÓRNIK Z. 1:0 (0:0)

Bramkę zdobył dla Legii: Dziekanowski (z karnego w 84 min.). Sędziował Z. Przesmycki. Zdobyte przez Dziekanowskiego upragnione gola, poprawiło humor sympatyków Legii. Do tego momentu bowiem stołeczny zespół nie mógł jakoś poradzić sobie ze stylem gry „górników” z Zabrze. Mistrzowie Polski pozabawili kontuzjowanego Urbana zastosowali najwygodniejszy dla siebie system rozgrywania piłki. Kiedy tylko przeciwnicy przekraczali linię środkową boiska, byli pieczołowicie pilnowani. Goście potrafili skutecznie zaopiekować się Dziekanowskim i Karasiem. Niestety defensywa Górnika nie ustrzegła się kilku błędów w końcowych minutach tracąc bramkę.

Televizyjny obraz ze stadionu Wojska Polskiego całkiem niepotrzebnie „ubierany” był przegadanym komentarzem. A już nie do przyjęcia były niektóre stwierdzenia, świadczące o nieco szwinińskim relacjonowaniu tego meczu. Oto dwa tylko przykłady: „Nasz bramkarz” (to o goalkiperze Legii Z. Robakiewicz), i drugi: „Zdaniem arbitra Przesmyckiego z Łodzi jest rzut od bramki” (a jak miało być, skoro ostatni dotknął piłki zawodnik Legii). Trudno też pogodzić się ze stwierdzeniem, iż wzorowo zachowywała się nareszcie publiczność, skoro dokładnie było słychać chamskie okrzyki np. „Łódzkie psy” (to zapewne dotyczyło obsady sędziowskiej).

SZWEDZKI SPOSOB NA KIBICÓW

Fala chuligańskich i wręcz bandyckich rozróbek na sportowych widowiskach oraz przed i po atrakcyjnych imprezach w wielu krajach wywołuje chęć skutecznego przeciwdziałania. W Szwecji z klubu hokejowopilkarskiego - AIK Sztokholm wyszła propozycja by wielokrotnie kluby (ich pseudonimem są najniebezpieczniejsze) na własny koszt kształcić liderów widowisk, a następnie wykorzystywać ich wpływ dla zapewnienia spokoju. „Przywódcy kibiców” studiowali by pedagogikę i psychologię na uniwersytetach (w wypadku AIK sztokholmskim), gdzie nauczyłby się niezbędnej zrecznosci w kierowaniu tłumem kibiców i umiejętności rozładowywania napięć. Najbardziej predestynowani wykształceni przywódcy byłiby zatrudniani przez kluby. Oredownikami tego planu są profesor pedagogiki T. Stockfeldt oraz wicekomisarz opieki społecznej Sztokholmu - Ingemar Ingvik.

EXPRESS LOTEK
18, 29, 31, 40, 41
SUPER LOTEK
20, 27, 30, 33, 37, 44, 45

Komunikat

z posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Partii i Stronictw Politycznych w Łodzi

W dniu wczorajszym, w siedzibie Rady Łódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Partii i Stronictw Politycznych. W posiedzeniu uczestniczyli również przedstawiciele organizacji katolików świeckich, organizacji młodzieżowych i społeczno-zawodowych, kierownictwa Rady Narodowej i Urzędu Miasta Łodzi. Obradami kierował i sekretarzem Komitetu Łódzkiego PZPR tow. Józef Niewiadomski.

Komisja zapoznała się z dotychczasowym przebiegiem działań polityczno-organizatorskich podejmowanych w województwie łódzkim, a związanych z przeprowadzeniem kampanii wyborczej do rad narodowych.

Komisja zaaprobowała przedstawione kierunki prac oraz dotychczasowy przebieg przygotowań do kampanii wyborczej. W czasie dyskusji zwrócono uwagę na szczególne znaczenie popularyzacji nowych rozwiązań w prawie wyborczym, a także zamierzeń w zakresie rozszerzania kompetencji rad narodowych.

Komisja podkreśliła dużą rolę Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w tworzeniu szerokiej płaszczyzny bezpośredniego kontaktu społeczeństwa z kandydatami na radnych. Wyrażono przekonanie, że stworzenie szerokiego uczestnictwa społeczeństwa we wszystkich fazach kampanii wyborczej, potwierdzone zostaną aktywna, obywatelska postawa mieszkańców naszego województwa.

Panama Amerykańskie sankcje coraz dotkliwsze

Amerykańskie sankcje ekonomiczne przeciwko Panamie sprawiają, że z każdym dniem życie w kraju staje się coraz trudniejsze. Biedni Panamczycy ustawiają się w kolejkach po zapomogi żywnościowe, szpitale panamskie odmawiają przyjmowania chorych. Szkoły są zamknięte, ludzie mają coraz mniej gotówki, ponieważ banki nie działają od 4 marca br.

„Z dnia na dzień sytuacja staje się coraz bardziej krytyczna” - mówi Flor Medina, ochotniczka, która gojuje strawę dla biednych w przykościelnej kuchni połowej w San Miguelitos, w dzielnicy biedoty na obrzeżach stolicy. Jej kuchnia wydaje każdego dnia 800-1000 posiłków, jest jednym z 15 takich kościelnych ośrodków pomocy żywnościowej, jakie powstały w stolicy w ciągu minionego miesiąca.

„Przychodzimy tu codziennie” - mówi Librada Small, 25-letnia matka dwojga dzieci. Jej mąż, mechanik, nie otrzymuje pensji od czasu zamknięcia banków. Jej przyjaciółka Omara Wong dodaje, że sankcje amerykańskie uderzyły w najbardziej ubogich.

Stany Zjednoczone nałożyły na Panamę pakiet sankcji ekonomicznych i innych restrykcji w celu zmuszenia w ten sposób do ustąpienia generała Manuela Antonio Noriegi, dowódcę panamskich sił zbrojnych.

Niektóre supermarkety akceptują wprawdzie czek, lecz nie wydają reszty w gotówce, zmuszając tym samym klientów do wydania u siebie całej kwoty. „Dzisiaj w Pa-

namie, bogaci wsiadają do samolotów i lecą na zakupy do sąsiedniej Kostaryki, a biedni zostają w domu i cierpią” - mówi jeden z przechodniów.

W największym szpitalu panamskim Santo Tomas kryzys spowodowany sankcjami amerykańskimi oznacza zmniejszenie niezbędnych zaopatrzenia. Nie brakuje na razie leków, bowiem szpital zgromadził ich na trzy miesiące tuż przed zamknięciem banków. Jednak kończą się także niezbędne środki jak bandaże, igły, nici i rakiewle chirurgiczne. Dostawcy nie chcą zapłaty w czekach - chcą gotówki, a tej szpital nie ma. Szpital przyjmuje jedynie nagłe przypadki. W szpitalu na 950 łóżek, zajętych jest obecnie 200-250 miejsc.

Prokuratura - rzecznik

(Dokończenie ze str. 1)

ta dostępu do adwokatury, stworzyć warunki konkurencyjności itd. W ramach prokuratorskiej kontroli przestrzegania prawa zbadano w zeszłym roku m.in. przeszło 75 tysięcy decyzji i aktów administracyjnych w kraju. Prokuratorzy uczestniczyli w około 10.500 sprawach cywilnych. Wytoczono przeszło 14 tys. powodów. Wystosowano 10.700 wniosków o wyłączenie konsekwencji służbowych i dyscyplinarnych (adresatami największej ilości wystąpień są organa administracji państw-

wej). Około 600 prokuratorów zajmuje się kontrolą przestrzegania prawa. W prokuraturach wojewódzkich większych miast są odpowiedzialnie wydziały.

W ramach profilaktyki wykonano w zeszłym roku prawie 340 tysięcy różnych czynności (spotkania ze społeczeństwem, rozmowy ostrzegawcze, wystąpienia itp.). Inspiracją do tego było między innymi 48 procent z blisko pół miliona spraw karnych, prowadzonych w zeszłym roku. Padło pytanie co do skuteczności tej gigantycznej pracy (także kontroli przestrzegania prawa). Prokurator generalny stwierdził, że przeprowadzono w tej mierze badania w całym kraju. Można z całą pewnością oznajmić, że skuteczność jest duża. (Z. TAR.)

Odsłanianie historii

(Dokończenie ze str. 1)

powstał film sięgający do krwawych konsekwencji amnestii dla kryminalistów jako ogłoszonego po śmierci Stalina. Stawiamy przed historiami wiele pytań. Ale w filmie nie korzystamy z dokumentów lecz sięgamy do żyjących historii. Edgar Dubowski - autor scenariusza - wyszedł z kryminalnego założenia, w ostatecznym układzie powstał jednak film polityczny.

Czy chciałem zrealizować taki własnie film? Ja zjawiałem się historią wcześniej niż przyszła na nią moda.

Zrealizowałem 9-odcinkowy serial o historii Rosji w XVIII. Po emisji dostałem 40 tysięcy listów. Dziękowano mi za informacje o dziejach. Wiele lat pozabawiano ludzi historii. Mówienie o białych plamach stało się teraz popularne.

W. Głuszczenko wspominał o polsko-radzieckich planach związanych z odsłanianiem dziejów.

Wątek historyczny dominował

podczas konferencyjnej wymiany zdań.

Informujemy jeszcze, że ogłoszono właśnie wyniki konkursu „Film zbliża narody”. Łódzkiej Instytucji Rozpowszechniania Filmów przypadły cztery główne nagrody. Otrzymała także medal „Za zasługi w rozwoju współpracy kulturalnej Polski i ZSRR” przyznany przez ZG TPPR.

Katastrofy, żywioły...

▲ We wtorek wieczorem wydarzyła się tragiczna katastrofa lotnicza w prowincji Oranie w RPA. Z niewiadomych przyczyn runął na ziemi pasażerski samolot czarterowy „DC-3” poludniowoafrykańskiej linii lotniczej „United Airlines”. Na pokładzie znajdowały się 23 osoby. Samolot uderzył w Bloemfontain do Johannesburga. Rozbił się w pobliżu stacji kolejowej Henneman, 250 km od Johannesburga.

▲ Dwaj pracownicy pakistańskich kolei zginęli a trzy osoby zostały ranne w niedzielnym w wyniku eksplozji bomby podłożonej w pociągu w miejscowości Peshawar w zachodnim Pakistanie.

▲ Jak wynika z raportu opublikowanego we wtorek przez urzędy policji, młody 1987 rok okazał się rekordowym od 6 lat pod względem liczby śmiertelnych ofiar politycznych aktów przemocy w Irlandii północnej. W roku tym zginęły 93 osoby, w tym 16 policjantów.

▲ Z Innsbrucku nadęła się wiadomość o śmiertelnych ofiarach lawiny, która obsunęła się z jednego ze szczytów w Tyrolu w Alpach Austriackich. Odkopano zwłoki dwóch alpinistów. Były przykryte dwoma metrami śniegu.

▲ W dalszym ciągu utrzymuje

się wysoki poziom wód w Labie i w kilku innych rzekach NRD. Szczególnie wysoki poziom wody utrzymuje się w okolicy Szwernu i Magdeburga, gdzie głębokość wody w rzekach dochodzi do prawie 6 metrów.

opr. p.e.R.

KROKOWA WYPADKÓW

▲ GODZ. 7.55. Wskutek zaniku napięcia w sieci trakcyjnej nastąpiła przerwa w ruchu tramwajowym na ul. Żeromskiego na odcinku od Zamenhofa do Zwirki.

▲ GODZ. 8.30. Zgierz, ul. Łęczycka przy ul. Buczka. Zdzisław G. kierujący fiatem 126p nie ustąpił pierwszeństwa - przejechał i zderzył się ze starem, kierowanym przez Krzysztofa K. Obrzędź domnia pasażerka fiata Elżbieta G.

▲ GODZ. 11.00. Ul. Rajdowa przy ul. Thaelmanna. Nietrzeźwy Wiesław L. wtargnął na jezdnię i wpadł pod koła fiata 126p. Po udzieleniu pomocy został zwolniony do domu.

▲ GODZ. 17.45. Ul. Sporna 71. Sta-

Spotkanie prezydenta Łodzi z biskupem ordynariuszem diecezji łódzkiej

Z inicjatywy władz kościelnych, 13 kwietnia 1988 r. odbyło się spotkanie prezydenta Łodzi, Jarosława Pietrzyka z dr. Władysławem Ziółkiem, biskupem ordynariuszem diecezji łódzkiej.

Głównym tematem rozmów były przygotowania do II Diecezjalnego Kongresu Eucharystycznego, przewidzianego w pierwszej połowie czerwca br.

Omówiono przebieg i charakter

uroczystości religijnych w Łodzi, a także rolę jaką spełniać będą służby miejskie w trakcie ich trwania.

Ponadto omówiono inne sprawy interesujące obie strony.

W rozmowach uczestniczył dyrektor Wydziału Wyznań Urzędu Miasta Łodzi - Aleksander Wilkanowski i ks. kanclerz dr Andrzej Dąbrowski.



Egipski robotnik pracujący przy odnawianiu grobowca małżonki Ramzesa II - Nefertari znalazł fragment złotej biżuterii, który uchodził się przed złodziejami w warstwie kurzu. CAF - AP

Tym razem Algier

(Dokończenie ze str. 1)

zdrowia, jednak porywacze nie ustępują i żądają spełnienia postawionych warunków - stwierdził po zakończeniu tych pertraktacji El Hadi Chediri.

Artykuł, który ukazał się na pierwszej stronie kuwejckiego dziennika „Al-Kabas” powołując

się na dobrze poinformowane źródła podaje, że wśród porwaczy znajdują się czolowe postacie świata terrorystycznego, najprawdopodobniej Emad Fayet Mughanieh, postać nr 1 wśród tych którzy planowali i dokonywali uprowadzeń samolotów i zamachów bombowych w Libanie oraz Europie.

Kuwejski minister obrony Salim As-Sabah stwierdził w środę, że jego kraj nie spełni żądań porwaczy „Boeinga 747”, którzy domagają się uwolnienia 17 arabskich terrorystów uwieczonych za dokonanie zamachów bombowych przed ambasadami Francji i USA w Kuwejcie.

Chłopiec z wyprostowanym kręgosłupem wraca do zdrowia

W tydzień po przebieciu skomplikowanej, trwającej ponad 6 godzin operacji wyprostowania skrzywionego kręgosłupa, 13-letni Piotr, pacjent Wojewódzkiego Szpitala Schorzeń Narządów Ruchu dla Dzieci i Młodzieży w Trzebnicy, czuje się bardzo dobrze - poinformował dziennikarz PAP lekarz dyżurny Tomasz Łukaniec. Pacjent sam się już ubiera i codziennie po kilka godzin spaceruje. Wszystko wskazuje na to, że za tydzień przeniesiony zostanie na oddział rehabilitacyjny.

Przypominamy, że 15-letni chłopiec poddany został operacji metodą i techniką opracowaną przez zespół francuskich lekarzy, profesorów Yves Cotrela i Jeana Dubousseta.

W wywiadzie dla agencji KUNA Salim As-Sabah podkreślił, że stanowisko Kuwejtu w tej sprawie pozostaje nie zmienione.

O godz. 15.00 GMT zgodnie z życzeniem porwaczy na pokład kuwejckiego „Boeinga” wszedł oficer ds. bezpieczeństwa armii algierskiej plk Mechine.

Terrorystki nie zgodził się, by oficerowi towarzyszył specjalista ds. palestyńskich w algierskiej partii Front Wyzwolenia Narodowego Mohamed Tahar.

O godz. 15 GMP nadal trwały prowadzone w cztery osoby rozmowy algierskiego ministra spraw wewnętrznych El-Hadiego Chedriego z ministrem spraw zagranicznych Kuwejtu Sabahem As-Sabahem.

SKOK ZA ROK

Adam K. - 20-letni mieszkaniec Wielunia, zapewne jeszcze niezupełnie wyrósł z wieku dziecięcego, o czym może świadczyć przedsięwzięcie, na które zdecydował się 10 kwietnia tego roku. W tym dniu najpierw dla kurażu wypił odpowiednią dawkę alkoholu, a następnie włamał się do kawiarni „Eden”. Lupem młodego włamywacza walczyło 13 gum do żucia wartości 403 zł. Niestety, dla Adama K. „13” nie okazała się liczbą szczęśliwą. Ujęty przez milicję już następnego dnia stanął przed zespołem sędziowskim Sądu Rejonowego w Wieluniu. Sądzony w trybie przyspieszonym skazany został na 1 rok pozbawienia wolności i 50 tys. zł grzywny, co świadczy o tym, że sąd nie dopatrzył się w postępowaniu amatorów łakoci okoliczności łagodzących. Zapewne rok w więzieniu będzie mu się „ciągnął” jak guma do żucia. A swoją drogą ciekawe, co by było, gdyby Adam K. ukradł 130 gum do żucia?

Zjedli... złodzieja

Podwójnego pecha miał pawien Indonezyjczyk z wyspy Timor, który postanowił ukraść stado, składające się z 31 koni. Kradzież wyszła na jaw, a właścicielami uprowadzonych koni okazali się... łudercy, którzy zamordowali złodzieja, a następnie zjedli go.

Lokalny sąd skazał jednego z koni na karę dożywotniego więzienia. Drugi skazany został na 20 lat pozbawienia wolności.

Przedstawiciel policji indonezyjskiej zauważył, że - jego zdaniem - łudercy zjedli złodzieja, aby dać upust swojej wściekłości z powodu utraty koni, a także zażreć ślady zbrodni.

Z telewizji na estradę

KABARET OLGI LIPIŃSKIEJ W HALI SPORTOWEJ



Piotr Franczewski, Wojciech Pokora, Marek Kondrad, Czesław Mawłowski, Krystyna Sienkiewicz, Barbara Wrzesińska... Znakomici wykonawcy znakomitego kabaretu Olgi Lipińskiej. Za kilka tygodni zabawimy ich wszystkich na występach w Łodzi. „Kabaret Olgi Lipińskiej” trafił bowiem z telewizji na estradę.

Przygotowany z myślą o scenie „Trzeci etap reformy” zaprezentowany zostanie 21, 22, 23 maja w Hali Sportowej.

Stowarzyszenie Artystyczne, będące organizatorem tego przedsięwzięcia, cały dochód z imprezy przeznaczy na remont i renowację Domu Środowisk Artystycznych przy al. Kościuszkii 33.

Bilety do nabycia w kasach „Orbisu”, „Gromady”, „Turysty” i w Stowarzyszeniu Artystycznym (ul. Moniuszki 1a).

Nz.: Wojciech Pokora i balerki...

WYWIADY

CZWARTEK, 11 KWIEŃCIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio Kierowców. 13.30 Los Romero. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Pogawizki o piśmie. 17.30 Z bliska i z daleka. 17.50 Kto tak pięknie gra — Francis Goya. 18.00 Wiad. 18.05 Do czego służy system plac. 18.20 Koncert dnia. 18.00 Magazyn. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „O kraku Krakusa” — słuch. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Konkert żróżen 20.40 W kilku taktach. 20.45 J. Elsner: Ten który przewził. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kręgi sportowa 21.30 Tamteje orkiestry. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Profesorowie i ich uczniowie. 22.30 Dziennik wieczorny. 23.30 Jaszczowe granie. 23.35 Poincie poetów — żydowska poezja z XVIII i XIX wieku.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.30 T. Kwiatkowski: Niekwestyjny urok pamięci. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny. 13.10 „Nauka — praktyka” aud. Józef Wołoszewski (L). 13.20 Prezentacja jest dobra na przykładzie. 13.30 Słowne frazmy ork. z opery „Książę Igor” A. Borodina. 14.00 Nowości muzki. 15.00 Jazz nie

tylko dla fanów. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 „Przed koncertem w filharmonii” (L). 16.40 „Wojenna epopeja” — aud. (L). 17.00 W ludowych rytmach (L). 17.15 Dzieła słwle, epoki. 18.20 Antał Szerb: „Legenda Pendragonów”. 18.30 Klub Stereo: Nowości z maxisingli. 19.30 Wiercior w filharmonii. 20.40 Sylwetki artystów polskich — Tomasz Kleszewicz — aud. (L). 21.30 Wiad. 21.23 Wieczorne refleksje. 21.30 „Och! zła zdrajca, czyli zagłada lord nr 19” — słuch. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 W. Mach: „Życie duże i małe”. 23.20 Nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Muzyka w dawnym stylu. 11.30 „Mikrofon i pórno”. 11.40 Folk w piguлке. 11.50 M. Soltysik: „Debor”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 A. MacLenn: „Mroczny krzyżowiec”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Śpiewnik francuski. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Radziecka scena muzyczna. 15.40 Posłuchać warto. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Złote lata ballady. 19.50 M. Soltysik: „Debor”. 20.00 Studio Nagrań. 20.45 Portret pisarza — Oskar Miłosz. 21.00 Fermata — mag. 21.45 Portret pisarza — Oskar Miłosz. 22.05 Inf sport. 22.15 Blues wieczory. 22.45 Portret pisarza — Oskar Miłosz. 23.00 Opera tygodnia — Dmitri Szostakowicz: „Katarzyna Izmałtowa”. 23.15 Śpiewak poezji. 23.50 Markiz de Sade: „Filozofia w buduarze”.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat. 12.00 Wiad. 12.05 Spotkanie z operetką. 12.30 Radio Praha. 13.00 Świat wokół gas. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50 Małe piosenki. 14.00 Populidnie Młodych. 15.00 Repetito est mar studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Concertare — znaczący koncertowad. 17.35 Wybitni polscy parlamentarzyści. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Dziś pytanie, dziś odpowiedź — „Rozmawiamy o języku” — aud. z telefonicznym udziałem słuchaczy — tel. 44-72-7L. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Gawórki: Michł Gorbaczew — „Przebudowa i nowe myślenie”. 19.45 Kulisy scen. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — „Jak wybrór” — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT: Nowatorstwo pedagogiczne. 22.00 Jubileusz 100-lecia Akademii Muzycznej w Krakowie. 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzykoherania. 23.30 Wiad. 23.35 Filozof z Buczyni — reportaż. 23.50 Melodie na dobitnosc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.30 Domator. 9.35 Donowe przedszkole. 10.00 DT — wiad. 10.10 Domator dla dzieci. 10.20 „Dempsey i Makepeace na tropie” (8) — ser. krym. prod ang. 11.10 Domator — „Co nowego, co słychać”



13.35 Kalendarz historyczny. 14.40 Encyklopedia zakopiańska. 16.20 DT — wiad. 16.25 Dla młodych widzów: — „Kwant”. 16.50 „Było sobie życie” (16) — „Fabryka w wotrobie”. 17.15 Teleexpress. 17.30 Pamięć rozstrzelanych dni. — wojskowy pr. historyczny. 17.55 „Refleksje” — magazyn państw socjalistycznych. 18.20 Sonda — „Obieg wtórny”. 18.50 Dobranoc — „Pudełko z zabawkami”. 19.00 „Teraz” — tygodnik gospodarczy. 19.30 Dziennik. 20.00 „Dempsey i Makepeace na tropie” (8) — „Niebezpieczny człowiek” — ser. krym. prod ang. 20.55 Pegaz. 21.35 „Warszawa — lata wojny” — film dok. 22.05 Kontakty — pr. public. 22.40 DT — komentarze. 23.05 Język francuski (24)

PROGRAM II

16.55 Język francuski (24). 17.30 Magazyn „102”. 18.00 Wiadomości (L). 18.30 Wiem wszystko — teletur-nie. 19.00 „He-Man i władcy wszechświata” — film animowany prod amerykańskiej. 19.30 Konsylium kliniki zdrowego człowieka. 20.00 XXVIII Poznańska Wiosna Muzyczna. 21.00 Ekspres reporterów. 21.30 Panoroma dnia. 21.45 Non stop kolor — „Rozpaczliwie szukając madonny” film prod. ang. 22.50 Wieczorne wiadomości

Technika nuklearna postawi diagnozę

(Dokończenie ze str. 1)

polegające na kompletowaniu wyposażenia CKD w urządzenia i aparaturę medyczną. Obliczono, że niezbędny import z krajów kapitalistycznych będzie kosztować około 28 mln dolarów. Dewizy przeznaczane będą przede wszystkim na wyposażenie w możliwie kompletną i nowoczesną aparaturę głównie działów diagnostycznych oraz klinik i zakładów stosujących wysokofrekwencyjną terapię, a więc bloków operacyjnych, oddziałów intensywnej terapii, oddziałów operacyjnych. Jednocześnie myśląc już trzeba o zakupach urządzeń technicznych, systemów przeciwpożarowych, łączności i transportu niezbędnego do zapewnienia przyzwoitego standardu szpitala. Potrzeba na ten cel około 2,8 mln dolarów z czego w tym roku blisko 800 tys. dol.

Rada Patronacka CKD AM, której przewodniczył wicepremier J. Kozioł, a w obradach której uczestniczyli m.in.: członek Rady Państwa K. Secomski, pierwszy sekretarz KŁ PZPR — J. Niewiadomski, przewodniczący RN m. Łodzi — M. Serwiński, zaakceptowała sprawozdanie z wykonania planu w 1987 r. i przyznając prac budowlanych w roku bieżącym. Zdecydowano, że budowa drugiego domu studenckiego będzie umieszczona w planach budowy, zaś koszt jego wzniesienia pokryty ma być wspólnym wysiłkiem całego makroregionu środkowego.

Najbardziej zasłużonym budowlanym minister zdrowia wręczył odznaki „Za zasługi dla ochrony zdrowia”. Otrzymał je: W. Bartkowiak, Z. Kalemba, J. Kalużniak, J. Kępczyńska, E. Król, S. Przemyski.

(Z. Ch.)

amerykańsko-radzieckiej rady handlowo-gospodarczej.

Wybory do parlamentu zachodnioeuropejskiego odbędą się w dniach 8 — 11 czerwca przyszłego roku.

Bank Światowy utworzył nową instytucję: agencję gwarancji inwestycyjnych (MIGA), aby pobudzić inwestycje zagranicznego kapitału w krajach rozwijających się. Ogłaszając o nowej inicjatywie we wtorek w Waszyngtonie, prezes banku Barber Conable zwrócił uwagę, że zagraniczne inwestycje kapitału prywatnego w Trzecim Świecie zmniejszają się od wielu lat.

W przeddzień uroczystości pogrzebowych związanych ze złożeniem prochów Stanisława Ignacego Witkiewicza w Zakopanem rozpoczęły się „Zakopiańskie prezentacje artystyczne” dedykowane pamięci Witkacego.

A w gronie rady stanu suwerennego zakonu Kawalerów Maltańskich, w pałacu na Arzentynie w Rzymie, miała miejsce niezwykle uroczysta i barwna ceremonia zakończenia nowo wybranego — dożywotnio — wielkiego mistrza tego zakonu. Jest nim 59-letni Szkot, brat Andrews Bertie. Jego wybór został zatwierdzony przez papieża.

opr. per

Włosi mają nowy rząd

Zakończył się kryzys polityczny we Włoszech zapoczątkowany 11 marca dymisją poprzedniego premiera Giovanniago Gorii.

W środę desygnowany na nowego premiera 60-letni sekretarz demokracji chrześcijańskiej Ciriaco de Mita ogłosił oficjalnie skład nowego swego gabinetu, już 48 w powojennej historii Włoch — i tego samego dnia odbyło się zaprzysiężenie członków nowego rządu przez prezydenta Francesco Cossigę. De Mita opiera się na tej samej koalicji pięciopartyjnej, która rządziła Włochami przez ostatnich 7 lat: chadków, socjalistów, socjaldemokratów, republikanów i liberalów.

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

CUKIERNIA. Sprzątaczkę zatrudni. 43-60-03.

TRZYPOKOJOWE mieszkanie w Śródmieściu do wynajęcia. Pięć lat, płatne x góry. 34-40-04.

PRZYCZEPĘ campingową — niemiecką kupię 78-49-23, po 15. ROZSADE pomidorów pod ostony sprzedam. Przybyszewskiego 191. 84-48-05. 20751 g-E

PRAŁKA automat, lodówka (nowe), Commodore 16, Junost, motorower Jawa sprzedam. Umieszniok 2a m. 25. 20713 g-E
TVC sprzedam, telefon 48-17-48. 20910 g-E

„126p” (1981) sprzedam. Świerczewskiego 60/44. 20750 g-E
CUKIERNIA zatrudni. 57-97-41. 20712 g-E

ZATRUDNIĘ tylko bardzo dobrych murarzy, betoniarzy-zbrojarzy, cieśli. Tel. 87-03-62 godz. 19-21. 20710 g-E

ZATRUDNIĘ murarzy-tylnarzy. — Tel. 84-62-31. 20708 g-E
MONTAŻ boazerii Lange 32-35-05. 20748 g-E

„SYRENE 105L”, zegar stojący — sprzedam. 51-13-77. 20747 g-E
OBRACZKI sprzedam. 52-30-10. 20746 g-E

„126p” nowego kupię 74-99-09. 20745 g-E
„125p” combi sprzedam. 74-99-09. 20744 g-E

ORGANIZUJE zbył i dostawy. Bieram zamówienia. Ulatwiam kupno-sprzedż. Kojarżę wspólników ZUHIB „AKWIMASZ”. Balcerek, Kilińskiego 121/5a (16-20). 20742 g-E

MIESZKANIA poszukuję 37-58-06 (14-18). 20741 g-E
MURARZA, pomocnika zatrudnie, najchętniej z terenu Konstantynów — Lutomiersk. 84-25-92. 20740 g-E

DEKARZA, pomocników zatrudnie. Wapienna 16/62 po 16. 20739 g-E

SPRZEDAM grzejniki olejowe, tel. 74-32-97 od godz. 16. 20743 g-E
VIDEO Sanyo sprzedam, kasety. 55-66-26. 20706 g-E

WYNAJME mieszkanie. Wawelska 5 m. 43 po 16. 20705 g-E
WSPOLNIKA — słuśarstwo — tworzywa przyjmie. Listy 20698 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 20683 g-E

SPRZEDAM „Skodę 110L”. — 33-03-48. 20685 g-E
KAROSERIA kompletna nowa FSO — sprzedam. Tel. 34-40-88. 20690 g-E

MONTAŻ boazerii, roboty podłogowe. 86-54-71 Frak. 20692 g-E

DZIEWIARZA zatrudni. — Tel. 32-38-21 po 18. 20693 g-E

LAGIEWNIKI (Okólna — Klasztorna) — atrakcyjną działkę rolno-budowlaną pod rzemiosło, ogrodnictwo, dworek — sprzedam. Listy 20696 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 20695 g-E

ZATRUDNIĘ sprzątaczkę do piekarni. Wypoczykowska 36. 20697 g-E

PRZYJME odbiorców pieczywa i wyrobów półciernicznych. Wypoczykowska 36. 20698 g-E
JOWISZA sprzedam. 51-23-09. 20700 g-E

SPRZEDAM siewkę plumosusu. Telefon 48-60-54. 20702 g-E
TVC „Taurus” sprzedam. 48-68-64. 20718 g-E

ZATRUDNIĘ przy obróbce drewna. Giewont 83. 20721 g-E
SPRZEDAM maszynę renowatorową, aparat krzyżowy. Giewont 83. 20722 g-E

SPRZEDAM — pianino, altusy 110, tel. 74-00-18. 20723 g-E
ZATRUDNIĘ szwaczki, pracownia Konstantynów. Kupię overlock 87-42-45 po 18. 20730 g-E

PUSTAKI „MAX” sprzedam. — 87-17-57. 20735 g-E
HAFCIARKE — zatrudni. 36-49-25. 20526 g-E

KOBIETĘ do szycia sukienek — przyjmie. Listy 20680 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

RESTAURACJA „Zameczek” w Grotnikach — zatrudni kucharkę i pomoce kuchni. Tel. 16-91-18. 20678 g-E

KOMPLET wypoczynkowy „Jadwiga” używany — sprzedam. — 51-67-36. 20616 g-E
„RUBINA 714” — sprzedam. — 32-94-25. 20460 g-E

SPRZEDAM „126p” (1985), przebieg 15000, 43-35-95, czwartek 16-18. 20716 g-E
TVC Elektron 332DI — sprzedam. 48-27-00. 429 g-E

MIEJSKI Klub Tenisowy poszukuje do obsługi i konserwacji kortów (także rencistów) na pół i cały etat. Tel. 38-73-98. 2587 k-E

FOKSTERIERA szczeniaka z rodowodem, kupię 84-71-33. 425 g-E

SPECJALISTĘ (PRAKTYKA)

z zakresu gospodarki magazynowej i odbiorów jakościowych

ZATRUDNI Przedsiębiorstwo Uspołecznione.

Oferty z informacją o posiadanych kwalifikacjach oraz przebiegu pracy zawodowej składać należy w Biurze Ogłoszeń, ul. Sienkiewicza 3/5, nr 2604-k.

kb

Dnia 12 kwietnia 1988 r. zmarł, przeżywszy lat 53

S. + P.

RYSZARD GROCHULSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 13 kwietnia br. (piątek) o godz. 13, w kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Anny na Zarzewie.

ZONA + CÓRKA.

Wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci Kolegi

WŁADYSŁAWA ŚPIEWAKA

diugoletniego pracownika PKP, składają: Żona, Synowi oraz Rodzina:

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 kwietnia br. (czwartek) o godz. 12, na cmentarzu komunalnym Zarzew.

ZONA + RODZINA.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 13 kwietnia 1988 r. zmarła, w wieku 88 lat

S. + P.

SIOSTRA MARIA ASSUMPTA ZOFIA FALEWICZ KATECHETKA.

Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona dnia 15 kwietnia br. (piątek) o godz. 10.45, w kościele B. Urszuli, ul. Obywatelska 69. Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu katolickim Zarzew o godzinie 12.30.

RODZINA I SIOSTRY URSZULANKI SJK.

Z najgłębszym żalem żegnamy zmarłego nagle w dniu 11 kwietnia 1988 r. najukochańszego Syna, Meża i Tatusia

S. + P.

JANUSZA WŁAZŁO

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 15 kwietnia br. (piątek) o godz. 15.30, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Osrodowej, o czym zawiadamiają pozostałone w głębokim żalu:

MATEK, ŻONA, CÓRKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 69

JANINA HORYNEK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 kwietnia br. (piątek) o godz. 14.20 z kaplicy cmentarza św. Wojciecha — Kurczak.

SYNOWIE z ŻONAMI, WNUCZKA, SIOSTRA MEŻEM oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia 1988 roku zmarł w Skiemiełowicach, w wieku 57 lat, po długiej chorobie, nasz najdroższy Mąż, Tatus, Brat i Wujek

STEFAN DĄBROWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30, na cmentarzu św. Anny na Zarzewie.

RODZINA.

W dniu 11 kwietnia 1988 roku zmarł, w wieku 72 lat, nasz kochany Ojciec, Teś i Dziadek

STANISŁAW REOROWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 kwietnia br. (piątek) o godz. 14.30, na cmentarzu rzym.-kat. w Łodzi, przy ul. Osrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku:

SYN z ŻONĄ, SYNOWA, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 kwietnia 1988 roku zmarł nasz najdroższy Ojciec i Brat

STANISŁAW KOCZAŃSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 kwietnia br. (czwartek) o godz. 13.30, na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia 1988 roku zmarła, w wieku lat 93, nasza kochana Mama, Babcia, Bratowa i Ciocia

FELICYTA MORAWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 kwietnia br. (sobota) na cmentarzu katolickim w Rzgowie. Wyprowadzenie zwłok z kościoła parafialnego o godz. 16. Pogrążeni w smutku:

CÓRKA, WNUK I POZOSTAŁA RODZINA.

TEATRALNE KONFRONTACJE

cja oraz dwiema zapadającymi w pamięć rolami — Małgorzaty Hągwskiej-Krzysztofik (Królowa Małgorzata) oraz Dariusza Dróżdża (Szambelan). Obie charakterystyczne, utrzymane w jednolitej konwencji, wymagające dużej dyscypliny aktorskiej. Były to, a zwłaszcza pierwsza z nich, naprawdę ciekawe kreacje wróżące interesującą przyszłość aktorską.

Indywidualnością taką wśród łódzkich studentów była Katarzyna Węglika. Osiągnięcie jej jest tym bardziej dla mnie znaczące, że odniesione zostało w przedstawieniu, które, mam wrażenie, szybko zostanie zapomniane. „Następnym razem zaspiewam dla ciebie” J. Saundersa jest bowiem takim właśnie teatrem jaki stanowi przeciwieństwo „Czystego szaleństwa” — bardzo ambitnym, filozofującym i mało zrozumiałym. Jak się jednak okazuje, indywidualność aktorska daje o sobie znać nawet i w takim przedstawieniu.

Drugi z łódzkich spektakli omówiłem już wcześniej przy okazji jego premiery.

O prezentacjach wrocławskiej uczelni niewiele można napisać. W tej studenckiej konfrontacji niczym niestety, nie zachwyca. Nie po raz pierwszy już zreszła...

O „Śnie nocy letniej” W. Szekspira trzeba szybko zapomnieć winiac za porażkę głównego reżysera.

Również nie wzbudziła zachwytu „Panna Julia” Strindberga. Pomijając jednak nasuwające się wątpliwości interpretacyjne, był to w przynajmniej przyzwoity, szkolny teatr prezentujący przyzwoite szkolne aktorstwo.

Przy okazji poprzednich przeglądów wiele się mówiło o tym, że będzie można ujrzeć w nich to, co stanowić będzie o istocie polskiego teatru, o jego kierunkach i tendencjach za lat kilka czy kilkanaście. Czas zweryfikował te plany i nadzieje. Przegląd studenckich spektakli dyplomowych na takie pytania nie odpowiada. Jest tylko odbiciem takiego teatru jaki mamy dziś, jest studencką konfrontacją, konfrontacją pracy reżyserskiej i radosnym spotkaniem młodych ludzi, którym marzy się wielki teatr i wielka kariera. To i tak bardzo dużo.

JULIUSZ CYPERLING

Nz.: scena zaprezentowanego przez warszawskich studentów spektaklu „Ośmiu dni tygodnia”.

gotowany, tak, chciałoby się rzec: profesjonalny, że nie mieliśmy nic przeciwko temu, aby taki teatr i w takim wykonaniu oglądać na zawodowych scenach.

Co prawda można było spotkać się z opiniami podającymi w wątpliwość sens tej aktorskiej wypowiedzi. „Trudno coś powiedzieć — słyszałem np. — o prawdziwych umiejętnościach studentów warszawskich. W „Czystym szaleństwie” zaprezentowali przecież te chwytły, te scenki, nad którymi pracowali cztery lata. Wszystko to jest więc wypuczone na pamięć, z dokładnością do każdego gestu...”

Myszę, że takie spojrzenie wiąże się z pokutującym jeszcze przekonaniem, że prawdziwa (czytaj: wielka) sztuka musi być nad wyraz ambitna, mało zrozumiała i trochę nudna. „Czyste szaleństwo” było tego — i całe szczęście — zdecydowanym zaprzeczeniem. Doceniło to, o czym już wspominałem, jury. W gronie dziesięciu nagrodzonych, dokładnie połowę stanowią wykonawcy tego spektaklu i właściwie można tylko żałować, że nie nagrodzono wszystkich. Każda bowiem rola była godna odnotowania.

Drugi z warszawskich spektakli, aczkolwiek także się wyróżniający, na tak wysoką notę już nie zasłużył. Mimo to myślę, że warto bacznie śledzić dalsze losy tegorocznych absolwentów warszawskiej PWST. Mają oni wszelkie dane by już wkrótce wyrazić zaistnienie w teatralnym świecie.

Krakowska uczelnia im. L. Solińskiego przedstawiła dwa diametralnie różniące się spektakle. Pierwszy — „Samobójca” — okazał się niestety ponad siły aktorskiej młodzieży. Jerzy Jarocki, reżyser tego przedstawienia, zbyt wysoko umieścił poprzeczkę wymagań. Znacznie lepsze „rozeznanie” możliwości swoich studentów miał Jerzy Stuhr. Przygotowana przez niego „Iwona księżniczka Burgunda” wyróżniała się efektywną interpreta-

Przed kilkoma dniami zakończył się Ogólnopolski Przegląd Spektakli Dyplomowych Szkół Teatralnych — impreza na trwałe już wpisana do kalendarza znaczących wydarzeń kulturalnych i to nie tylko naszego miasta.

W tym roku młodzi aktorzy, stojący na progu zawodowego życia, spotkali się w Łodzi już po raz szósty. Zobaczyliśmy w ich wykonaniu osiem spektakli, po dwa przedstawione przez szkoły warszawską, krakowską, wrocławską i łódzką.

W zgodnej ocenie, szczególnie wypełniającej teatralne sale, widzów i jurorów najlepiej wypadli studenci warszawscy. Zwłaszcza pierwsze z zaprezentowanych przedstawień, „Czyste szaleństwo”

wyreżyserowane przez doc. Jana Englerta, spotkało się z szczególnie żywą reakcją obserwatorów, której towarzyszyło szczerze uznanie dla wysokich już umiejętności aktorskich.

Spektakl zbudowany ze scen „wyjętych” z dramatów Szekspira, Molière’a, Fredry, Potockiego i Witkiewicza wyróżniał się teatralną urodą, młodzieńczym wdziękiem, bawiąc zarówno widzów jak i biorących w nim udział aktorów. Był to aktorski dyplom, ale tak przy-



Bertolucci na cenzurowanym

Obsypany w poniedziałek Oscarami film „Ostatni cesarz” stał się przyczyną interpelacji poselskiej w chińskim parlamencie.

Obiadując ostatnio w Pekinie delegacji Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych skrytykowali ministerstwo kultury za wydanie Bernardo Bertolucciemu zgody na kręcenie zdjęć do filmu w zabytkowych pałacach miasta zakazanego. Posłowie zarzucili władzom złamanie obowiązującego od 1983 roku przepisu surowo zabraniającego kręcenia filmów w obiektach zabytkowych. Natomiast wiele scen w „Ostatnim cesarzu” sfilmowano na terenie zamienionego w muzeum pałacu

cesarskiego, jednego z najcenniejszych zabytkowych kompleksów w Chinach i na świecie.

W odpowiedzi na interpelację wiceminister kultury Ying Ruocheng wyjaśnił, że kontrakt z Bertoluccim podpisano w marcu 1984 roku, czyli zanim wspomniany zakaz zaczął obowiązywać. Minister dodał, że podczas kręcenia zdjęć Włosi i tak zryzygnowali z silnego oświetlenia elektrycznego bardzo szkodliwego dla drewnianych budowli. Wiele posłów nie usatysfakcjonowały wyjaśnienia resortu kultury. Jeden z nich zapytał wręcz — czy kontrakt jest ważniejszy niż prawo?

Spotkania z POLIHYMNIĄ

Łódzcy filharmonicy od dawna angażują się w akcje popularyzatorskie. Muzykalniają, na specjalnych koncertach dzieci i młodzież, uprzystępniając wartościową muzykę także mniej obecnym ze sztuka dziecku docelowym, przygotowując np. co jakiś czas łatwiejsze w odbiorze programy „na życzenie”.

Ta popularyzatorska działalność realizowana jest wielotorowo. Wystarczy wspomnieć, że na tzw. „audycje”, czyli kameralne spotkania urządzane w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich, jeżdżą każdego miesiąca z różnymi tematami 4 ekipy muzyków FL wraz z prelegentami. Coś się więc konkretnego w dziedzinie animacji w środowisku filharmonicznym dzieje. I oby działało się nadal — może i na efekty nie przyjdzie długo czekać?

Tymczasem odnotowujemy kolejną inicjatywę. W niedzielne popołudnie wystąpiła mianowicie w Muzeum Historii Miasta — „Univer Sinfonietta”, czyli niewielka, skameralizowana orkiestra złożona głównie z muzyków filharmonii. Ansamblem tym kieruje zresztą zdyrygentem pulpitu długoletni oboista FL, Józef Ciepłucha. Tytuł przystępnego, lekkiego w nastroju koncertu brzmiał „Przeboje mistrzów”.

„Univer Sinfonietta” nie jest, ściśle biorąc, pomysłem całkiem nowym. Stanowi nawiązanie do dawniejszej idei wyłonienia z zasadniczego składu orkiestrantów zespołu kameralnego. Po raz pierwszy idea ta zaowocowała w 1978 r. Owczesny zespół, którego kapelmistrzem był Wojciech Rajski, istniał do grudnia 1981 r. „Sinfonietta” pracuje natomiast od początku bieżącego sezonu (pragnę podkreślić, że pracuje społecznie) i na wspomniany występ przygotowała odmienne w charakterze kompozycje z różnych epok.

Nie wszystkie notabene utwory miały równy walor „przebojowości”. Na pewno mniej znane przeciętnemu odbiorcy były wykonane na wstępie 3 fragmenty „Tafelmusik” G. P. Telemanna czy też Adagio z I. „Koncertu Brandenburskiego” Bacha, w którym dobrze spisali się jako soliści skrzypczka Izabela Ceglinska (koncertmistrz „Sinfonietty”) i oboista Mieczysław Pawlak. Z początkowego, barokowego bloku programu najpopularniejszymi pozycjami okazały się Menuet i Badinerie z Bachowskiej II Suty orkiestrowej h-moll (udane solo fletowe Lucyny Plawner). Fakt, że te właśnie oraz następne kompozycje były już wszystkim dobrze znane nie oznaczał jednak, iż wysłuchanie muzyki dostarczyło pełnej satysfakcji. Mam bowiem poważne zastrzeżenia do interpretacji nie tylko dzieł barokowych, lecz także klasycznych (I części Symfonii g-moll KV 550 Mozarta) i romantycznych (uwertura do „Sroki złodziejki” Rossiniego, IV części Symfonii „Włoskiej” Mendelssohna). Debiutujący zapewne w roli dyrygenta Józef Ciepłucha, wadził wprawdzie o należytą synchronizację poszczególnych grup instrumentalnych zespołu, nie wypracował wszakże niuansów dynamicznych, nie urozmaicił agogiki (czyli tempa), nie wymodelował w interesujący sposób frazy. Momentami powiało więc nuda, tym niemniej muszę przyznać, że udało się niewątpliwie żywo wywołać, pointując program, atoli najprostszym wykonawczo, V Taniec węgierski Brahmsa.

Dyktujące z lekka zapowiedzi konferansjerskie uzmysłowiły słuchaczom dobitnie kim był dany twórca i jakie utwory komponował, choć informacje nie zawsze były ścisłe (Mozart nie jest autorem aż ponad 70 symfonii). Wydaje się, że przyszła, w założeniu przecież głównie upowszechnieniowa działalność witalnej przede wszystkim „Univer Sinfonietty” trzeba będzie jeszcze pod pewnymi względami przemyśleć. Również w omawianej dziedzinie liczą się przecież tylko wzory najlepsze.

JANUSZ JANYST

SZTUKA I MODA

Projektowała kostiumy dla Jantar i Krawczyka, poza tym dla Jarockiej i zespołu „2+1”. Odbywało się to właściwie w wariackich papierach, w ostatniej chwili. I nie było to dla Grażyny Hase żadną reklamą.

A Aleksandra Laska-Wolek w Warszawie — projektantka ubiorów dla Majki Jeżowskiej, Maryli Rodowicz, Czesława Niemena, Andrzeja Rosiewicza czy Małgorzaty Ostrowskiej, doda — „Artyści, których „robi” są doprawdy czasem trudni. Niełatwo przecież komuś powiedzieć, kto czuje się gwiazdą, że nie jest piękny i jeszcze oszepca się makijażem czy fryzurą”.

I jeszcze jedno — praca Laski-Wolek, nie ma nie wspólnego z komercją i handlem strojami. Sztuka dla sztuki. „Kosium do oglądania, czasami nie przez tysiące, ale miliony osób przed telewizorami”, bo artysta estradowy musi nie tylko śpiewać, ale i wyglądać fascynująco.

Marszandka — Grażyna Hase, której galeria, przy Marszałkowskiej w Warszawie cieszy się ogromną popularnością, twierdzi tak: „galeria nie powinna stawiać się kolejnym butikiem. Co prawda gdyby tak się stało, nareszcie zarabiałabym duże pieniądze i skończyłyby się moje problemy. Ale galeria sprawnia mi ogromną radość i nie sądzę, żeby stała się kolejnym sklepikiem. Jestem nastawiona przede wszystkim na sztukę”.

„Większość galerii stała się sklepami 1001 drobiazów. Gadżety naszej, rodzimej produkcji nie mają takich ambicji jak zagraniczne... być może dlatego, że właściwie nie działa żadna komisja, która oceniałaby poziom artystyczny wystawianych prac. Co prawda istnieje zarządzenie ministra kultury z roku 1976, które upoważnia do tego „Dese”, ale jest to kolejny martwy przepis... a fakt, że nie ma właściwie unikatowych galerii, to znaczy takich, w których prezentowane byłyby rzeczywiście prace o najwyższym poziomie artystycznym to wynik tego, że wszystko sprowadza się do pieniędzy. Galerie muszą na siebie zarobić, co siłą rzeczy ogranicza ambitne zapędy”.

„Galerie, sklepy artystów plastyków, jak twierdzi A. Laska-Wolek, nie powinny zamieniać się w rzemieślnicze butik. I jeśli prawda jest, że projektant nie projektuje sam, lecz zawsze ze społeczeństwem, stawiać powinien pewne wzorce. Tymczasem w większości idą artyści-projektanci na łatwiznę... ulica jest szara, smutna, chyba że lato coś zmieni”.

„Chodzi po prostu o formę. Znam wielu artystów, którzy tworzyliby rzeczywiście ambitne dzieła, tyle że nie wyżyłoby z tego. Zwyczajnie nie zarobiliby na bułkę z masłem. Wobec tego idą na łatwiznę. Jeśli okazuje się, że kiecki z bawełny (takiej farbowanej) idą jak „woda” no to co się będziemy oszukiwać, trzeba myśleć ekonomicznie — jeden kociej z farbą i sto — dwieście sukienek, które — notabene po pierwszym praniu błyskawicznie się odfarbują...”

Tyle artystyki-marszandki, tymczasem w sklepach-butikach pod szyldem artystycznych placówek dominuje — szarżyna, smród i ubóstwo, czasem znaleźć można rarytas. Najczęściej jednak kolczyki, sukienki, torby — takie jak u najpodrzedniejszego rzemieślnika. I tylko niektórym śni się, że sztuka jest sztuka...

BEATA GRATKOWSKA

Powrót do obrazu ojca

(Dokończenie ze str. 1)

gister socjologii — 19 marca 1957. Co pamiętasz, Kosiński? Trems. W 22 roku życia mówilem do dużej sali animowanych ludzi. Ciagle mam afisz: „Problemy życia rodzinnego w Stanach Zjednoczonych”.

Pamiętam tylko twarz człowieka po sześćdziesiątce w końcu sali. Nosił monokl. To był mój ojciec. Powrót do Łodzi jest powrotem do obrazu mego ojca. Matkę widziałem trzy razy za granicą. Umarła w Warszawie. Pochowano ją w Łodzi. Nie było mnie. Zapobiegła historia.

Odwiedzić grób rodziców to dla mnie najważniejsze. W Łodzi mieszka mój przyrodni brat.

Czy chciałbym zapomnieć czy też nie, jestem tym miastem wypełniony. Na tym polega sprawa kulturowego dziedzictwa. Wychowania. Teraz tu jestem. Patrzę w tę część mego życia, w którą nie mogłem patrzeć przez 30 lat.

Na pytanie czy po latach istnieje problem antysemityzmu, odpowiada: ja nie uznaję tego słowa w stosunku do Polski.

— Czy widział pan „Shoah”? — To tak jakby w filmie o Szwajcarii mówiono tylko o jeziorach i rzekach, a nie o górach.

— Jak pan ocenia polską literaturę? — Nie znam jej. A żeby ją poznać nie wystarczy tylko iść do biblioteki i przeczytać książkę.

— Proponuje pan wizję życia opartą na jednostkowym bohaterze, a przyjechał pan z misją kulturową.

— Bo nie można się odciąć od własnej historii. Gdybym ja miał dzieci, to jakie bym im wartości przekazał? Czy kazaliby mi tylko jeździć do Oświęcimia? Moi bohaterowie kształtowani są na zasadzie akcji i reakcji.

Notowała: RENATA SAS

z Warsztatów na „Weselek”...

Urosły już do rangi wydarzenia kulturalnych. Ma rację Adam Hanuszkiewicz, że skoro kilkadziesiąt osób w różnym wieku w niedzielne przedpołudnie przychodzi do Teatru Wielkiego na Warsztaty Operowe — a więc nie żaden spektakl, tylko poważna, czasem zabawną rozmowę o operze przepłatana fragmentami inscenizacji — to znaczy, że są one warte uwagi.

Najdalej jestem od formułowania laurów, ale pozostając przy faktach mogę tylko stwierdzić: trzeba mieć klasę, wiedzę, poczucie humoru i znać reguły gry tej luźnej rozmowy o teatrze, tak jak dyrektor Sławomir Pietras, by już drugi sezon ściągać na warsztaty takie tłumy zainteresowanych. A zasiadają obok siebie ci, którzy uczą się dopiero operowego abc i wytrawni melomani.

Wymyślono już dawno temu, że zabawa jest świetnym sposobem edukowania. Toteż ta właśnie metoda daje efekty, gdyż od powagi wynikającej z analizy dzieła naraz wchodzimy w anegdoty, czasem ploteczki o operze, baletcie i jego twórcy.

Coraz częściej Warsztaty Operowe są okazją do spotkania z wybitnymi indywidualnościami. Choćby ostatnio. Najwybitniejsza polska Tosca — Antonina Kawecka przedstawiła swoje widzenie tej opery,

Później otwarta konferencja prasowa z solistką Metropolitan Opery — Teresą Wojtaszek-Kubiak, a w ostatnią niedzielę postać wypełniającą scenę Teatru Wielkiego był Adam Hanuszkiewicz. Mówił o swoich doświadczeniach muzycznych i pracy nad premierą „Wesela Figara” W. A. Mozarta.

Dyrektor S. Pietras musiał tym razem skapitulować. Sam wyznał, że na tych warsztatach przyjdzie mi siedzieć cicho i najwyżej grać w warcaby, bo Hanuszkiewicz zamie nas dokładnie. I tak się stało.

Twórcze działania tego cenione go artysty teatru od paru już lat wiążą się z Łodzią. Był balet realizowany wspólnie z Ewą Wycichowską „Karlówce”, była — na Scenie Kameralnej — znakomita inscenizacja „Com' fan tutte” Mozarta.

Ci, którzy ze zdziwieniem patrzyli na poczynania Hanuszkiewicza w teatrze operowo-baletowym i zadawali sobie pytanie: czy on kiedykolwiek zetknął się w praktyce z tego rodzaju sztuką, mogli się na warsztatach dowiedzieć, że u początku drogi A. Hanuszkiewicza był i balet, zaś partnerką sama Alicja Boniushko. Teraz Hanuszkiewicz żartuje sobie, że pani Jankówna, znakomity choreograf, mówiła wówczas, że chciałaby mieć takiego tancerza w zespole. — „Miała pewnie na myśli

Spacerkiem PO GALERIACH

Świat Janiny Habdas

Nietaktem byłoby opisywanie jej pejzaży, które, jak zauważył jeden z wybitnych malarzy, „są swoistym teatrem natury”... jednakże, jak sądzi, można napisać iż dawno nie zorganizowano wystawy przy Piotrkowskiej 88 tak interesującej i miłej dla oka.

Artystka, przyjmując warsztat — jakże odległy dla dzisiejszych twórców — tworzy malarstwo bardzo realistyczne ale jednocześnie bardzo intymne. Wybiera fragmenty przyrody czy natury, z którą obcuje na co dzień ale jej

nie dostrzegamy. Jest to przyroda, która ginie, trawiona erozją i skazana na zagładę.

Ta nie bardzo piękna rzeczywistość, w obrazach Janiny Habdas staje się czarująca i urzekająca. Kusi wzrok widza, doprowadza do zadumy i wprowadza w melancholijny nastrój...

Pozornie prosty, ale jednocześnie trudny temat — bo przyroda czy natura, w sztuce się zbanalizowała, — artystka stworzyła jakby na przekór wszelkim tendencjom.

B. GRATKOWSKA

tylko mój wzrost!” — wyjaśnia. Przyszło mu także śpiewać. W Rzeszowie wystąpił w operetce „Miłość na Marsie”... Oczywiście to tylko anegdotyczne analogie do dzisiejszych poważnych i wartych uwagi działań w Teatrze Wielkim.

Hanuszkiewicz w czasie warsztatów prowadził nas tropami swoich spotkań z muzyką przez zajęcia umuzykalniające w szkole. Kiedy to nauczyli grać na kobzie, poprzez „Sonatę Księżycową” Beethovena i własne pojęcie syntezy w sztuce. Mówił o wrażeniu jakie może wywołać wibrujący ton skrzypiec „może zabici instynkt samozachowawczy”. Nakreślił postać wielkiego Bierdiajewa.

„Reżyserowi, dyrygentowi wolno się mylić, ale nie wolno się wahać”. „We wszystkich szkołach występowałem tylko jako profesor, nie jako student. Mam z tego powodu kompleks”. „Nie uznaję tej reżyserii operowej, której — żeby była perlejką — przeskądza muzyką”. „Przy reżyserii operowej trzeba partyturę przetrzącać na ręk”. To tylko kilka ryśków z opowieści o sobie i sztuce.

Jaka będzie najnowsza operowa inscenizacja okaże się już 7 i 8 maja. (Kierownictwo muzyczne — Andrzej Straszynski, scenografia — Mariusz Chwedeńczuk, kostiumy — Xymena Zaniewska).

menty „Wesela Figara” wskazują, że nie będzie to „Wesele”... konwencjonalne, że z właściwą sobie wnikliwością i umiejętnością syntezy Hanuszkiewicz przebadał partyturę i libretto. Tym, który pyta czy i tym razem, jak w „Com’...”, na scenie będzie lódka, mogę już powiedzieć: będzie. Z warsztatowych prezentacji wynika, że aktorzy przedstawiając całą pałacową intrygę napracują się mocno. Na dowód stwierdzenie reżysera: „Jestem w szczęśliwej sytuacji że mam tu aktorów... Ja się z tymi ludźmi zobowiązuję zrobić „Wesele Figara” w teatrze dramatycznym.” I konkluduje: „Nie można być śpiewakiem operowym będąc dramatem”. Zapowiedź inscenizacyjnych przedsięwzięć niech będzie jeszcze spontanicznym stwierdzeniem: „Robię spektakl nie dla fachowców lecz dla ludzi”. A tych najwitalniejszych sympatyków Teatru Wielkiego, A. Hanuszkiewicz zaprosił na próbę generalną. Zatem posiadacze abonamentów na warsztaty oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Teatru Wielkiego są zaproszeni do opery 5 maja o godz. 18. Czy „Wesele...” będzie ciekawe i atrakcyjne, zobaczymy. W każdym razie inscenizator przytacza jeszcze cytaty z klasyka: „Nuda to kontrrewolucja”.

RENATA SAS



**PRZEDSIĘBIORSTWO
OBROTU MASZYNAMI
I SUROWCAMI
„BOMIS”**

Delegatura 10-106 Olsztyn, ul. Wyzwolenia 2,
tel. nr 27-48-23, tlx nr 0522293

OFERUJE:

- ▶ drut ocynk. odgrom. FI 6, 7, 8 mm,
- ▶ drut stalowy goły FI 3-4,2 i FI 5 mm,
- ▶ drut żarzony, miękki FI 3,8-4,2 mm i FI 5-6 mm,
- ▶ garaże blaszane 6×3×2 i 6×3×2,5,
- ▶ pałeczki do spawania żeliwa topnikiem fi 5, 6, 7, 8,
- ▶ segmenty ogrodzeniowe wym. 2000×1500, wypełnione siatką ocynkowaną,
- ▶ bramy wjazdowe z furtką i bez,
- ▶ regały magazynowe wym. 2500×1200×800 i inne,
- ▶ siatka ocynk wys. 1,5 m i 2 m,
- ▶ siatka krępowana 1000×8×8×2, 1000×25×25×2-3 mm,
- ▶ siatka posadzkowa czarna ślimakowa 1500×30×30×1,8-2,2 mm,
- ▶ siatka powlekana tworzywem 1500×30×30,
- ▶ stoły ślusarskie jednostanowiskowe i dwustanowiskowe,
- ▶ szafy metalowe bhp,
- ▶ klej dwuskładnikowy „SEKULEP”,
- ▶ rusztowania warszawskie ramki i komplety,
- ▶ palety „euro”,
- ▶ pnie garmazeryjne i masarskie,
- ▶ zbiorniki do cementu 25-tonowe — nowe,
- ▶ pojemniki typ P-2 na złom kawalkowy z dnem otwieranym,
- ▶ pojemniki na materiały sypkie (wapno, cement), poj. 1-1,5 m sześc.,
- ▶ rury pcv FI 90 z uszczelkami,
- ▶ rury winidurowe elektroinstalacyjne Fi 18-47 plus złączki i uchwyty,
- ▶ puszki podtynkowe FI 60 i FI 70,
- ▶ koła jezdne FI 160×60, 200×60, 250×60, 300×60, 350×60,
- ▶ hoboki z blachy ocynk. poj. 20 l, 15 l, 10 l, 5, 4, 3, 2,
- ▶ plandeki samochodowe — różne,
- ▶ walcówka odpadowa w kęgach fi 5,5-14,
- ▶ pręty nie sortowane II gat. FI 17-60 i FI 65-120,
- ▶ szafy biurowe na akta z nadstawką i bez, biurka,
- ▶ złącza kablowe ZK-1, ZK-2, ZK-3,
- ▶ miernik dużych pojemności typ E-320,
- ▶ miernik RLC typ E-326,
- ▶ anemometr N-194,
- ▶ zegar ciemniowy K-19s, K-25,
- ▶ elektroniczny miernik obwodów elektrycznych,
- ▶ plandeki gospodarcze 3,5×5, 4×6, 5×6, 6×8, 6×10, 6×12,
- ▶ opony 1200×18 po niewielkim przebiegu,
- ▶ detki 1200×18, 1200×20, 1100×20 po naprawie.

283-k

**KOMUNIKAT
PKP Oddział Drogowy
Inowrocław**

informuje,
że w okresie od 18 kwietnia do 30 czerwca br. będzie przeprowadzane chemiczne odchwaszczenie torów kolejowych linii KATOWICE — TCZEWA na terenie województw: sieradzkiego i konińskiego.
Okres prewencji dla używanych środków chemicznych wynosi dwadzieścia jeden dni.
2391-k

**PKP KOLEJOWE ZAKŁADY USŁUGOWE
w Warszawie o. Łódź**

Z A T R U D N I A

pracowników bez kwalifikacji na stanowisko
czyścicieli taboru kolejowego w punktach:
Łódź Fabryczna, Łódź Kaliska, Łódź Olechów
w systemie plac akordu zespołowego.

Zakład zapewnia bezpłatne przejazdy PKP dla pracowników i ich rodzin, deputat węglowy, lub ekwiwalent pieniężny, bezpłatną opiekę lekarską.

Wszelkich informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych w Łodzi, budynek administracyjny, stacja Łódź Fabryczna w godzinach od 7 do 15, telefon 31-94-49.

1639-k

nieruchomości

DZIAŁKĘ pod budowę warsztatu rzemieślniczego — kupię. Listy 16304 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową (Bałuty) sprzedam 55-65-46 po 17.

407 g
MAŁE gospodarstwo k. Łasku — tanio sprzedam. Listy 17213 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ 1,8 ha zagospodarowaną — sprzedam. Tel. 87-45-14, 17153 g
REJENTALNIE sprzedam działkę 1000 m — Antoniew. 52-30-87, 17196 g
DOM piętrowy, sklep, telefon w Sosnowcu — sprzedam lub zamienię na mieszkanie — Radosko, Piotrków, Łódź. — Sosnowiec 66-27-67, Łódź 51-80-69, 17196 g

wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

M-3, 52 m — zamienię na dwa oddzielne, bloki. „Lucznik” nożny — kupię. Tel. 43-32-28, 16979 g
M-5 własnościowe, telefon, Pienista zamienię na mniejsze Radoszcz. Listy 17273 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-5 (Bałuty) sprzedam. 55-65-46 (po 17). 408 g
M-2 własnościowe — zamienię na 3-pokojowe. 87-10-97, 17168 g
M-3, 45 m, telefon i M-3, 40 m. — zamienię na M-4, telefon i kawalerkę lub M-2. 78-27-15, 17039 g
M-3 z telefonem we Włocławku — zamienię na podobne w Łodzi. Listy 17159 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-4 własnościowe, telefon, Bałuty — zamienię na równorzędna kawalerkę lub M-3. Listy 17146 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
POSIADAM lokal do wynajęcia. — Telefon 33-27-19, 17175 g
POSREDNICTWO Obrotu, Wynajmu, Zamiany, Mieszkań, mgr Siuda, Kaszlanowa 10, 57-58-06 (14-13), oprócz sobót, 17848 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01, 19836 g
SPRZEDAM przecinarkę nową z tarczą diamentową do cięcia wyrobów ceramicznych oraz pistolet do wstrzeliwania kółków. gwóźdźi — 57-05-39, 19239 g

Wapno sprzedam

SPRZEDAM lodówkę Mińsk-16. 52-30-30, 415 g
PIEC c.o. „Mora” kupię. 74-77-94, 17076 g
TVC „Iskra” nowy — kupię. Tel. 43-40-03, 17010 g
KUPIĘ pakamerę. 86-74-27, 19489 g
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami Powaszcza Agencja Handlowa Przedsiębiorstwo Państwowe Oddz. w Łodzi — telefon 32-75-65. Ogólnopolski zasięg ofert. 1283 k
TELEWIZOR — sprzedam. Hutora 41 — 7, 17234 g
TELEWIZOR czarno-biały — sprzedam. — 32-34-75, 17232 g
„ELEKTRON 738 D” kolor — sprzedam. — 32-13-55, 17266 g
RADMOR 5100, M7009, kolumny 30/4 — sprzedam. Tel. 43-40-03, 17009 g
TVC Grundig 26 cali z pilotem sprzedam. Franciszkańska 13 m. 3, 17142 g
HELIOSEA — sprzedam. Żeligowskiego 40 — 25, 17128 g
„RUBIN 714” sprzedam. 33-63-30, 385 g
SPRZEDAM bransoletkę złotą. tel. 81-99-73 po 17, 17080 g
DZIURKARKE bielizniaczą sprzedam. — Tel. 86-86-90, 17077 g
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. Tel. 52-83-15 po 16, 17236 g
DONICZKI ceramiczne (chryzantemowe) — sprzedam. 55-65-99, 17233 g
DRZEWO opałowe, sosnowe, małe i duże ilości sprzedam. Łódź, Starogardzka 8, Rutkowska, 17230 g
CHŁODZIARKE do napoi i maszynki do gofrów — sprzedam. 14-32-34, 17247 g
PRZYCEPE — smażalnię z lokalizacją — sprzedam. Tel. 87-37-40 po 19, 16869 g
WARZYWNIAK — sprzedam. Telefon 87-71-29, po 18, 17174 g
PRZENOSNY odwarzacz CD. nowy zamienię na wieżę. TVC. Listy 18879 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM zakład produkcyjny, żuka diesla. Tel. 74-01-01,

NADZIEJA W IMPORCIE

TELEWIZOR, ODKURZACZ, GOLARKA...

Prognoza Zrzeszenia Przedsiębiorstw Handlu Wewnętrznego dotycząca zaopatrzenia naszych sklepów w artykuły wyposażenia mieszkań w pierwszym półroczu tego roku nie jest optymistyczna. — Cała nadzieja w tym — mówi zastępca dyrektora „Domaru” MIECZYSLAW MARKOWSKI — że plan sprzedano na początek roku, a z praktyki wynika, że przyszłość bywa lepsza.

Jeśli chodzi o artykuły gospodarstwa domowego i elektrotechniczne, to wielki zawód przeżyli handlowcy na targach poznańskich gdzie producenci prosto nie podpisywali umów. Do dziś nie ma też ofert ze strony wrocławskiego „Polaru” na dostawy pralek, lodówek, zamrażarek, chłodziarek wózków i pralki. Podobnie trudno także określić zaopatrzenie w grzejniki, froterki, wentylatory. Przewiduje się natomiast wzrost liczby odkurzaczy (o 1,3 proc.), co ma zaspokoić potrzeby klientów w ok. 76 proc. O 5,5 proc. więcej będzie też maszyn do szycia (zaspokojenie potrzeb w 83 proc.) oraz wózków do soków — wzrost o 29 proc., a zaspokojenie potrzeb wyniesie w tym wypadku dopiero 28 proc. Na poziomie roku ubiegłego spodziewane jest zaopatrzenie w oprawy oświetleniowe (lampy, kinkiety, żyrandole), lokówki i maszyny do golenia. Wózków dziecięcych też będzie tyle, ile w roku 1987.

Zaledwie 41 proc. dostaw ubiegłorocznych stanowią bieżące zaopatrzenie w praktyczny sprzęt i wózki (stanowi to zaspokojenie 34 proc. potrzeb), a to ze względu na fakt iż „SHL-Polmo” zaprzestało produkcji tego sprzętu. Poważny deficyt wystąpił też w wypadku młynków do kawy, małych robotów i malakserów. Braknie też z pewnością grzejników olejowych.

Nadzieje należy natomiast wiązać z importem. I tak o 25 proc. zwiększy się import zamrażarek z NRD a o 9 proc. pralek wirokowych i 33 proc. wózków z Czechosłowacji. Z NRD, sprowadzimy też młynki do kawy, a z ZSRR golarki.

Niekorzystnie przedstawia się sytuacja ze sprzętem RTV, magnetofonami, kasetami i słuchawkami. Zwiększy się za to import telewizorów kolorowych i czarno-białych z ZSRR. Należy się także spodziewać deficytu we wszystkich rodzajach mebli gdzie zaspokojenie potrzeb szacuje się w granicach 42 proc. Uzupelnieniem będą...

Z KRONIKI MO NA DWA FRONTY

Podczas przeprowadzonej niedawno na „Górnika” akcji „Rynek” milicja zatrzymała producenta toreb gospodarczych — Jana S. który handlował turecką odzieżą pochodzącą z przemytu. W mieszkaniu pana S. znaleziono tureckie kurtki spodnie, bluzki i swetry łącznej wartości ok. 2,5 mln zł. W wyniku tej samej akcji wszczęto 5 postępowań przygotowawczych skierowano 2 wnioski do kolegium, a 11 osób ukarano man-

dzie oczywiście import z Węgier i NRD.

Dodajmy dla usprawiedliwienia, że pod względem tzw. dynamiki sprzedaży łódzki „Domar” należy wśród sześciu krajowych przedsiębiorstw tego typu (Poznań, Byd-

Wszystko dla działkowca

Od jutra do niedzieli (15-17 bm.) tradycyjnie już na placu i w holi Hall Sportowej przy al. Politechniki odbywać się będzie kiermasz pn. „Wszystko dla działkowca”. Swoje towary przedstawi osiem przedsiębiorstw, a wśród nich m.in. „Chemla”, „Arpis”, „Metalzbyt” i „Samopomoc Chlopska”. Jak zwykle będą nasiona, sadzonki, krzewy i drzewka. Po kiermaszu będzie niespodzianka. Łódzki Ośrodek Sportu

Punkt konsultacyjny RŁ PRON

Rada Łódzka PRON informuje mieszkańców województwa łódzkiego, że od 14 kwietnia 1988 r. (codziennie) czynny jest punkt konsultacyjno-informacyjny związany z przygotowaniem do wyborów do rad narodowych

Rada Łódzka zaprasza mieszkańców do zgłaszania pytań, uwag, wypowiedzi i wniosków odnoszących się do nowych zasad wyborczych. Zapraszamy do kontaktu telefonicznego (36-00-75 i 36-01-55) lub osobistego w siedzibie rady, ul. Piotrkowska 232, II p. pokój 14, w godzinach 9-18.

datami. Wartość zarekwirowanych towarów, będących przedmiotem spekulacji i gotówki pochodzącej z uprawiania tego procederu, wyniosła 3 mln 200 tys. zł.

„WSTAWIONY” NASTAWNICZY

Funkcjonariusze kolejowego komisariatu MO Łódź-Olechów zatrzymali niejakiego Jana J., nastawniczego z tej stacji, który — jak to się ładnie mówi — wykonywał obowiązki służbowe w stanie nietrzeźwym. Prowadzone jest przeciw niemu postępowanie w trybie przyspieszonym.

goszcz, Kraków, Rzeszów, Wrocław i Łódź) do czołówki. Od lat handel państwowy nie może doczekać się także na decyzje przyznania mu licencji na własne biuro handlu zagranicznego. Mają już takie biura m. in. „Spółem”, „Uniwersal” i WZGS, korzystając dzięki temu szeroko z wymiany towarowej. Pewna szansa — ale nie w dziedzinie artykułów branżowych — rysuje się w zapowiadającej się współpracy Łodzi z Iwanowem. Ale to dopiero przyszłość. Na razie musi wystarczyć to, co jest — mlejny nadzieje będzie.

W. M.

Na co stać drogowców?

W Kombinacie Robót Drogowych mówią, że stać ich na to, za co miasto zapłaci, a miasta nie stać na wiele. Środek budżetowy „na drogi” mają wzrosnąć podobno o 18 procent natomiast ceny — twierdzą drogowcy — wzrosną o ok. 40 proc. Jasne, że w tej sytuacji zrobić można mniej niż przed rokiem. Co więc się zrobi, a raczej co planuje się zrobić w tym roku?

Z zauważalnych gołym okiem efektów wymieniać trzeba m.in. uruchomienie nowej petli tramwajowej pod wiaduktami na ul. Dąbrowskiego. Jednocześnie zlikwidowana zostanie petla zastępcza przy ul. Gojawiczyńskiej, co umożliwi zmianę geometrii łuku ul. Dąbrowskiego w tym miejscu. Prowadzone będą też prace przy przedłużeniu ul. Dąbrowskiego do ul. Puszkina, jednak na efekty trzeba będzie poczekać do przyszłego roku.

W tym sezonie planuje się natomiast oddanie do ruchu fragmentu północnej jezdni ul. Rokicińskiej pomiędzy ul. Puszkina a ul. Augustów. Przed końcem roku na odcinku tym powinien jeździć też tramwaj, co nie jest jednak jeszcze całkiem pewne. Będzie to zależało m.in. od postępu przy budowie przejść podziemnych, a jak na razie żadne przedsiębiorstwo w Polsce nie zgodziło się dostarczyć

KRD płyt granitowych, potrzebnych choćby do budowy schodów.

Do końca lipca wykonana ma być droga objazdowa przy stacji LKS — od al. Unii do ul. Krzemienieckiej, co umożliwi usuniecie tzw. kolizji w związku z planowanym „przebieciem” al. Mickiewicza w kierunku Retkini.

Na bieżący rok zaplanowano również rozpoczęcie gruntownej przebudowy ul. Zakładowej do końca osiedla Olechów, budowę dwujęzdniowego fragmentu ul. Przybyszewskiego pomiędzy ulicami Puszkina a Augustów (koniec prac w przyszłym roku), modernizację połowy ul. Piotrkowskiej (o czym już pisaliśmy), remont torowiska na ul. Przybyszewskiego od ul. Tatrzańskiej do ul. Lodowej, roboty na terenie CZMP i zakończenie „kosmetyki” ul. Julianowskiej.

Nową nawierzchnię otrzymają fragmenty ulic: Zachodniej, Pabianickiej, Tomaszowskiej i al. Włókniarzy.

Prowadzone będą roboty przy budowie ulic Nawrockiego i Sadowej w Pabianicach, przebudowana zostanie droga dojazdowa do wysypiska śmieci w Nowosolnej, a droga Nakielnicza — Parzęczewska asfaltowa nawierzchnią. (ab)

Nowa apteka na Retkini

Się placówek służby zdrowia na Retkini wciąż należy do ubogich. Dotyczy to również i aptek. W tych dniach łódzki „Cefarm” przekazał do użytkownika kolejną aptekę zlokalizowaną w wolno stojącym pawilonie przy ul. Maratońskiej 71, w którym mieści się także przychodnia rejonowa. Apteka czynna jest od 9 do 16. Dzieńki niej mieszkańcy Retkini nie będą musieli odbywać długich i czasochłonnych wycieczek po leki do całodobowej apteki przy ul. Bratysławskiej, która przejęła funkcję placówki dyżurnej całą dobę w związku z remontem kapitałowej apteki przy ul. Olimpijskiej. Jak dobrze pójdzie jej modernizacja zakończy się w końcu maja.

Trwa remont pomieszczeń na parterze w jednym z bloków przy ul. Stefana przeznaczonych na aptekę. Jeśli budowlani nie będą się ociągali z pracami, apteka otworzy swoje podwoje pod koniec bieżącego roku. (Z. Ch.)

Turniej „dziewiątek”

RSM „Polesie” zaprasza wszystkich chętnych do wzięcia udziału w trzynastej edycji Turnieju Drużyn Osiedlowych w piłkę nożną „Retkini — Wiosna 88”. Zapisy drużyn dziewięcioc osobowych odbywać się będą w klubie „Zuch” przy ul. Maratońskiej 93, w dniach od 18 do 22 kwietnia od godz. 13 do 16, (tel. 86-22-72). Rozgrywki przebiegać będą w trzech kategoriach wiekowych dla roczników: 1973-74, 1975-76 i 1977-78. W. M.

Doskonalenie umysłu, to także:

◆ Dobry relaks ◆ Zerwanie z paleniem ◆ Spokojny sen

Krajowy Klub Miłośników Kultury Dalekiego Wschodu daje szansę wszystkim tym, którzy chcą funkcjonować w pełni sprawni i pogodni. Oto w dniach 16-21 bm. w ŁDK odbędzie się „Seminarium doskonalenia umysłu”. Poprowadzi je Lech Emfazy Stefański. Semi-

narium nauczy m.in. sposobów właściwego relaksu, metod odwyżniania się od palenia, spokojnego snu, a także skutecznych sposobów uczenia się. Zapisy i informacje w ŁDK (ul. Traugutta 18), tel. 33-70-96. (rs)

GO GDZIE WAŻNE TELEFONY Pogotowie Ratunkowe 999 Straż Pożarna 998 Pogotowie MO 997 Informacja służby zdrowia 36-15-15 Informacja kolejowa 36-55-55 Informacja telefoniczna 913 Informacja PKS Dw. Centrum 51-97-06 Informacja kulturalna 32-84-03 Informacja PKO 36-32-11 Pogotowie wodociągowe 78-35-46 Pogotowie energetyczne 74-34-35 Łódź Północ 74-28-19 Pogotowie gazowe 74-53-23, 74-66-95, 992 Pogotowie dzwigiowe 74-87-68, 74-40-41 TELEFON DLA RODZIOŁÓW 33-24-99 — porady wychowawcze czynne od poniedziałku do piątku w godz. 13-18 TELEFON ZAUFANIA — 33-37-87 w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy cała dobę MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynną w dni powszednie w godz. 11-22 w 37-46-33 ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 37-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20) TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ i SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18 POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 33-46-39 komunalne 36-33-95 osiedle Retkini 86-73-41 TEATRY WIELKI — godz. 19 „Don Kichot” NOWY — godz. 17 „Skapiec” MAŁA SALA — godz. 17 „Ścisły nadzór” 7.15 — godz. 17 „Hermińa” ARLEKIN — godz. 18 17.30 „Co z tego wyrośnie” PINOKIO — godz. 10 „Historia o walebnym zmartwychwstałym Pańskim” (przedst. zamkn.) 17.30 „Drobne zdarzenie z zamierzonej przeszłości” STUDYJNY — godz. 19 „Tańce w stylu epoki” MUZEA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18 RUCH MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9-15 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17 HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-18

FANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynną w dni powszednie w godz. 11-22 w 37-46-33 ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 37-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20) TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ i SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18 POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 33-46-39 komunalne 36-33-95 osiedle Retkini 86-73-41 TEATRY WIELKI — godz. 19 „Don Kichot” NOWY — godz. 17 „Skapiec” MAŁA SALA — godz. 17 „Ścisły nadzór” 7.15 — godz. 17 „Hermińa” ARLEKIN — godz. 18 17.30 „Co z tego wyrośnie” PINOKIO — godz. 10 „Historia o walebnym zmartwychwstałym Pańskim” (przedst. zamkn.) 17.30 „Drobne zdarzenie z zamierzonej przeszłości” STUDYJNY — godz. 19 „Tańce w stylu epoki” MUZEA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18 RUCH MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9-15 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17 HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-18

SPORTU i TURYSTYKI (Worcełła 21) godz. 11-18 WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 283) godz. 10-17 SZUKI (Wrocławskiego 36) — godz. 12-19 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13 MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15 MIASTA PABIANIC (pl. Obronców Stalingradu 1) godz. 10-15 WYSTAWY SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 103) godz. 10-18 fotografa L. Morawskiego SALON SZUKI WSPÓLczesnej (Piotrkowska 88) godz. 11-18 (malarstwo J. Habdas GALERIA SZUKI (Wólczańska 31) godz. 11-18 grafika M. Jaroskiego, M. Łukasik GALERIA BALUČKA (Stary Rynek 3) godz. 11-18 III Interdyscyplinarny plener GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Mionuski 8a) — godz. 12-16 ZOO czynne od godz. 9 do 18 (kasa do 17.30) PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) godz. 10-16 OGRÓD BOTANICZNY — czynny od 9 do zmroku. KINA BAŁTYK — „Most na rzecę Kwai” — ang. od lat 13 — godz. 9.30, 12.30, 15.45, 19. IWANOWO — „Karatecy z Kanionu Żółtej Rzeki” — chiński od lat 15 godz. 15; „Chłodne lato 33” — radz. godz. 17, 19.30 IWANOWO — VIDEO — „Zabawy Bolka i Lolka” — pol. b.o.

— godz. 16 „Zandarm w Nowym Jorku” — franc. b.o. — godz. 18 PRZEDWIOŚNIE — „Pożegnanie” — radz. od lat 15 godz. 14.30; „Kaczor Howard” — USA od lat 15 godz. 16.45, 19 POLESIE — „Snajperki” — radz. od lat 15 godz. 16; „Pożegnanie z Afryką” — USA od lat 12 godz. 19 WŁÓKNIARZ — „Na wyspie też” — radz. od lat 15 godz. 19, 13.15, 15, 17, 19 — seans nocny filmu przedpremierowego z czytana listą dialogową — „Dziśka namiętność” — USA od lat 18 godz. 21 WOLNOŚĆ — „Goniec” — radz. od lat 15 — godz. 15; „Mucha” — USA od lat 18 — godz. 17, 19 WISIA — „Próba wierności” — radz. od lat 15 — godz. 18; „Misja” — ang. od lat 15 — godz. 17, 19.30 ZACHĘTA — „Zaczni od początku” — radz. od lat 12 — godz. 15; „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 — godz. 17, 19 STUDIO — „Stworzył nas jazz” — radz. od lat 15 godz. 18; DKF — godz. 20 — seans zamknięty STYLWY — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 godz. 17; „Plumbum czyli niebezpieczna gra” — radz. od lat 15 — godz. 19 TATRY — MAŁE-STUDYJNE — DKF — godz. 18 — seans zamknięty DKM — „Tam na tajemniczych dróżkach” (radz.) godz. 16; „Mona Lisa” (ang.) od lat 18 godz. 20; DKF — godz. 17.45 OKA — „Duch” (USA) od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30 GDYNIA — Kino non stop —

od godz. 9 — 18; „Czarna wdowa” — USA od lat 15 HALKA — „Ta jedyna” — radz. od lat 15 — godz. 15 18 MŁODA GWARDIA — „Orły Temidy” — USA od lat 15 godz. 10, 14.30, 17, 19.30; „Jelonki Bambi poznaje świat” — radz. b.o. godz. 12.15 MUZA — „Critters” — USA od lat 12 — godz. 16; „Temat” — radz. od lat 15 godz. 18 1 MAJA — „Boskie ciała” — USA od lat 12 — godz. 16; „Dubler zaczyna działać” — radz. od lat 15 — godz. 18 POKÓJ — „Labyrinth” ang. b.o. godz. 17; „Wybacz” — radz. od lat 15 — godz. 19 ROMA — „Miłość szmaragd i krokodyl” — USA od lat 13 — godz. 16, 17, 19.30; „Dopóki biega zegar” — radz. b.o. godz. 14.30; seans zamknięty — godz. 12.30; STOKI — „Ja i mój pies” — radz. b.o. godz. 18; „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 18 SWIT — „Greystoke: legenda Tarzana władcy małp” — ang. od lat 12 godz. 16; „Tajemnicze pani Wong” — radz. od lat 12 godz. 15.30 SWIT-VIDEO — „Noc żywych trupów” — USA od lat 15 — godz. 17 TATRY — „Księżniczka na grochu” — radz. b.o. godz. 14.30; „Gwiezdy przybyły” — USA od lat 15 — godz. 16, 18; Film premierowy — „Blue velvet” — USA od lat 18 godz. 20. APTEKI Niemińska 15, Dąbrowskiego 89, Kutomierska 144, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstanyńów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10 DYZYURNY SZPITALI Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195) Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakrzaka 44) Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-26. Ambulatoria doraźnej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-83 — gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 43-39-72.



Bardzo nam się spodobało usłyszenie na naradzie w Warszawie zdanie o „zasięgu naszego wzroku, słuchu i... kieszceń”. Ojciec zauważyliśmy, że ostatnio z zasięgu naszej kieszceń zniknęły wody kolońskie. Ciekawe czego zabrakło: wody, spirytusu czy wsadu dewizowego?

Tygodnik „Veto” poszukuje sekretarza redakcji zachęcając jak następuje: „Piec obojętna, diabeł (tzw. poważny). Kandydat(ka) nie musi być naturystą...”

A może to być naturysta w stanie tzw. poważnym?

Jeden z naszych czytelników posiadający książeczkę czekową wpłacił za jej pośrednictwem 12.000 zł w „Polmozyście” przy ul. Przybyszewskiego. Wypisał tę sumę słownie: „dwanaście tys. sześćset złotych”. Księgowca w „Polmozyście” zakwestionował czek twierdząc, że trzeba było wypisać słownie „tysiąc”, a nie w skrócie „tys.”.

W stoisku garmazeryjnym w „Centralu” klientka pyta, czy proponowana mielonka jest dobra. Jedna z ekspedientek waha się, a druga odpowiada: „tak, dobra... dla kotów”. Reklama to, czy porada?

Wczoraj napisaliśmy w tej rubryce o koszach na śmieci i ławkach leżących w stawie przy parku im. Reymonta. Po ukazaniu się tej informacji za telefonowała do nas czytelniczka mówiąc, że w tym samym stawie znajduje się jeszcze kilka utopionych psów

Dlaczego nikt nie sprzeda? Ponieważ trwa właśnie pierwszy etap akcji „POSESJA”, a nie „Posesja, park i staw”.

Z faktury wystawionej przez spółdzielnię mieszkaniową lokator dowiedział się między innymi, że do robocizny dolicza się 40 proc. narzutu, 20 proc. za utrudnienia (nie podano jakiego) oraz 132 złote za doświadczenia pracownika a do kosztów materiałowych podatek „obrot. wsp. 11111” oraz koszty zakupu w wysokości 15 proc.

Wszystko jest jasne z wyjątkiem tego dlaczego do rachunku nie dolicza się kosztów sporządzenia tak mądrej faktury.

do widzenia! NASZE TELEFONY 33-41-10, 33-37-47

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (trekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają od działy PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.